

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Ploha, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 stycznia b. r. nadać najmłodszyemu adjunktowi dyrekcji urzędów pomocniczych przy wyższym Sądzie krajowym we Lwowie, Jędrzejowi Staszyńskiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, tytuł i charakter dyrektora urzędów pomocniczych.

Pan Minister sprawiedliwości zamianował posiadającego tytuł i charakter radcy Sądu krajowego, zastępcę prokuratora Państwa w Krakowie Teodora Kalitowskiego, zastępcą starszego prokuratora Państwa tamże, a adjunkta Sądu powiatowego w Białej Hieronima Błonarowicza, zastępcą prokuratora Państwa w Tarnowie; wreszcie przeniósł zastępcę prokuratora Państwa w Tarnowie Zdzisława Józefa Katyńskiego do Krakowa.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała poborcami podatkowymi w IX. klasie rangi kontrolorów podatkowych: Michała Jurawicza i Władysława Bochyńskiego, dalej kontrolorami podatkowymi w X. klasie rangi oficyałów podatkowych: Leona Scherfa, Aleksandra Dobrzańskiego, Stanisława Soleckiego i Karola Krasińskiego; następnie oficyalami podatkowymi w X. klasie rangi adjunktów podatkowych: Tadeusza

Ratyńskiego, Michała Żupnika, Mikołaja Skolskiego i Jana Solona; wreszcie adjunktami podatkowymi w XI klasie rangi prowizorycznego adjunkta podatkowego Emila Stetkiewicza, oraz praktykantów podatkowych: Romualda Wołosa, Jana Przewoźniczka, Jana Kutkowskiego, Józefa Jarosza, Wacława Wencła i Teodora Czeakałowskiego.

Dyrekcya poczt i telegrafów przeniosła asystenta pocztowego, Zenona Pacholego, z Krosna do Lwowa.

L. 6236.

Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych na podstawie artykułu 5 konwencji weterynarskiej z dnia 6 grudnia 1891 i punktu 5 odnośnego protokołu końcowego (Dz. u. p. nr. 16 z r. 1892) zabroniło reskryptem z 7 stycznia 1896 l. 1819 sprowadzać bydło rogate do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa z następujących zarazą płucną zapowietrzonych i z tego powodu zamkniętych obszarów państwa niemieckiego.

1. Z okregów rządowych Poczdam, Magdeburg, Arnaberg, Düsseldorf, Kolonia i Akwisgran (Aachen) w królestwie pruskiem;
2. z okregów rządowych Lipsk i Zwickau w królestwie saskim;
3. z księstwa Anhalt.

Zakaz niniejszy wchodzi w wykonanie w miejsce zakazu ogłoszonego tutaj rozporządzeniem z dnia 14 grudnia 1895 r. l. 104.385.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 27 stycznia.

Od pewnego czasu coraz głośniejsze są utyskiwania na upadek parlamentaryzmu, a zwolennicy systemu reprezentacyjnego stwierdzają z ubolewaniem ten smutny fakt, że opinia publiczna nie tylko coraz mniej okazuje zajęcie dla spraw parlamentarnych, lecz traktuje je z widocznym lekceważeniem. I tak w kilka dni po otwarciu nowej sesji parlamentu niemieckiego cała niemal prasa w Berlinie zaznaczyła z żalem, iż stopniowo zmniejsza się zainteresowanie obradami ciała prawodawczych; obecnie nawet wtedy, gdy pierwszorzędnej znaczenia sprawy znajdują się na porządku dziennym, loże i galerye bywają puste a sprawozdania dziennikarskie z obrad parlamentarnych nie mają prawie żadnych czytelników. Podobne niepokojące objawy zapisuje także prasa francuska i włoska. Wiedeńska *Presse* podnosząc to, dołącza od siebie następujące uwagi:

„Wszędzie ten sam objaw i te same przyczyny. Jednogłośnie uznano, że złe tkwi we wzmagającej się jałowości ciała parlamentarnych, która jest następstwem wstrętnej osobistych walk i niegodnego nadużywania prawa o nietykalności poselskiej, tkwi ono w ciągłym obniżeniu poziomu i towarzyskiej przyzwyczajoności obrad, co w pierwszym rzędzie należy przypisać systematycznemu wybrakom nieokreślonej demagogii. Nieogładającej się na żadne etyczne względy i lekceważącej nowoczesne zwyczaje i zapatrywania. Nikt nie może niestety tego ukrywać, że podobne objawy zachodzą także w Austrii. Zwyradnienie parlamentaryzmu ujawnia się już i u nas podobnie jak w innych krajach. A kto by chciał wyrobić sobie dokładny obraz tego zwyradnie-

nia niechaj przejrzy sprawozdania z obrad parlamentarnych w latach ostatnich, przede wszystkim niech zada sobie trud zbadania działalności antysemitycznych demagogów, a znajdzie tam zarazem przyczyny tej degeneracyi życia parlamentarnego. Kto by zaś to wszystko chciał mieć streszczone i że tak powiemy skondensowane, ten niechaj odczyta referaty z ostatnich posiedzeń Sejmu dolnoaustriackiego. Niepodobna wyobrazić sobie karygodniejszego marnotrawienia czasu, wstrętniejszego nadużywania słowa i złośliwszego nagrywania się z wszelkich form praktykowanych w świecie cywilizowanym! Sejm nie może wyzyskać krótkiego czasu jaki mu wyznaczono do pracy, nie może w tej pracy posunąć się ani krok naprzód, bo demagogicznym krzykaczom zachciało się występować na każdym posiedzeniu z jakimś beznacelnym wnioskiem nagłośności, niemającym innego celu jak tylko, aby ci panowie mogli dać folę swojej złości i nienawiści do władz rządowych i znienawidzonych przez nich osobistości. Przeciw Rządowi, który miał odwagę odsunąć na bok jednego z najniebezpieczniejszych agitatorów, walczy demagogia bronią, która musi wywoływać wstępną w każdym, kto posiada choćby odrobinę zdrowego moralnego poczucia. Sypie ona jakby z rękawa najcięższego kalibru oskarżenia, nie zadając sobie trudu umotywować ich choćby dla pozorów, i z lubością rozwodzi się o ciągłym gwałceniu ustaw nie przyłączając na uzasadnienie ani jednego faktu. Nadużywanie prawa o nietykalności poselskiej stało się dla posłów tego obozu systemem. Jednego z wybitnych członków stanu sędziowskiego, który nie może stanąć do obrony w tem miejscu, z którego padają kalumnie, atakują ci panowie w sposób oburzający zarzucając mu ferowanie rozmyślnie niesprawiedliwych, wołających o pomstę do nieba wyroków; Prezesa gabinetu piętnują jako zdradę stanu, nie oszczędzają nawet Najwyższej Osoby łącząc majestat Korony z pojęciami

Wspomnienia współczesne

z powodu książki St. Koźmiana:

„Rzecz o roku 1863.“

(Dyktatura).

Od Mieczysława Waligórskiego*) wyszła myśl dyktatury i był on tej całej sprawy *la cheville ouvrière*. Dla tego niedokładnym jest twierdzenie w „Rzeczy o roku 1863“ (str. 165 i 166): „Waligórski i Sokółowski znaleźli się w wielkim kłopotie wobec zmienionego dyktatury położenia.“ Zgodnym to być może z prawdą, tylko co do Sokółowskiego, ale z pewnością nie co do Waligórskiego.

Zmarły 1855 roku w Paryżu Józef Kołaczkowski następujący przesłał list z Krakowa do Warszawy:

„Mieczysław Waligórski cię wzywa ażebyś koniecznie natychmiast przysłał kogo rozsądnego z tych, co „narobili“ (sic) powstanie. Waga sprawy jest w Krakowie; zadziwiająco tu są dla powstania ufawienia. Jest więc możliwość, dać sprawie jakąś szansę. Tymczasem jest tu pan Ludwik (Mierosławski) i chce pono ogłosić się dyktatorem, coby sprawę zaobiło i ośmieszyło. Pytają się ciągle, z kim gadać? Jużci nie z panem Ludwikiem! Sam także przybywaj, jeżeli możesz.“

List ten pokazano Królikowskiemu; ten nazajutrz oświadczył, że w tej chwili nikt jechać nie może; namawiał tego, do którego adresowany był list, aby jechał, a gdy się zgodził, dał mu kilkaset rubli dla Wysockiego, którego, jak rzekł, tam zastanie. Zatem Komitet centralny wiedział, jakie jest położenie w

*) Później agent Rządu Narodowego w Londynie i poseł na Sejm pruski.

Krakowie i co tam się waży. I tu jest klucz co do powstania myśli dyktatury. Była nim odpowiedź na pytanie niby stawiane: z kim gadać? Tylko jednego z dowódców, nie zaś żadnego cywilnego można było ogłosić dyktatorem, zatem Langiewicza. Pojął on to bardzo dobrze i bystro. Gdy go nakłaniano do wzięcia dyktatury, rzekł: „Rozumiem, czego odemnie chcecie; mam być parawanem do czasu, dopóki rząd właściwy nie będzie mógł imiennie wystąpić a ja oddam mu władzę. Ja tę ofiarę uczynię, bo widzę, że inaczej nie można a Mierosławski wszystkoby skompromitował.“

Temi słowy ujął on bardzo obecnych a słusznie podniesiono w „Rzeczy o roku 1863“ jego skromność. Istotnie, oddać mu należy sprawiedliwość, że tak jak całe życie odznaczał się tym przymiotem „nigdy też, wedle słów Koźmiana, w ex-dyktatora się nie bawił.“

W „Rzeczy o roku 1863“ powiedziano: „Dowiedział się (Marian Sokółowski) zaraz na wstępie, że hr. Grabowski w charakterze komisarza Komitetu centralnego warszawskiego, razem z Kołaczkowskim, jeździli do obozu Langiewicza, aby go w imieniu tego Komitetu skłonić do objęcia dyktatury.“

Hr. Grabowski nie był komisarzem Komitetu centralnego warszawskiego ani też w tym charakterze nie występował. Oświadczył to, w skutku interpelacyi na walnym zebraniu w Goszczy, na którym dyktatura była ostatecznie ustanowiona.

Waligórski jeździł w czasie pertraktacyi, do Goszczy, był obecny na wszystkich sesjach odbywających się w tej sprawie w Krakowie, nawet je zwolował i brał w nich stałowy udział. Ponieważ nie miał daru wymowy, głównie w ten sposób działał, że każdemu pojedynczo do ucha podsuwał, co mu się zdawało, że będzie stosownym powiedzieć lub uczynić. W skutku tego szeptania *à la ronde* do ucha, Leon Skorupka dał mu przydomek „sufler“ a gdy Waligórski się odzywał,

Skorupka naśladował go. Skorupka był promotorem i poniekąd ojcem dyktatury, inni tylko krotkami wstępnych czynności.

Pierwszy krok jazdy do Goszczy, dla zrobienia propozycyji Langiewiczowi, podjęli Waligórski, Grabowski, Siemiński i Kofczkowski, na jednej jadąc bryczce. Mówili zaraz potem, że Langiewicz ujął ich odpowiedział, w której uznawał trudności; a do ofiary oświadczył się gotowym. — Wróciwszy do Krakowa po tej pierwszej z Langiewiczem naradzie, rozważali oni — co dalej czynić?

Władysław Siemiński zawiadomił towarzyszy, że Wysocki jest we Lwowie i że go ztamtąd sprowadzi, lecz, że koniecznie jest jakieś stosowne wezwanie, bo jest straszonym formalistą oraz obawia się ruszyć z miejsca, ze swej kryjówki, bez konieczności. Osądzono, że polecenie, dane przez Leona Królikowskiego, w imieniu Komitetu centralnego, wręczenia kilkuset rubli wystarczy i napisano do Wysockiego, powierzając list Siemińskiemu, aby generał natychmiast przybył do Krakowa, co mu oddawać ułatwić miał a razem przesłać owe ruble. Grabowski zauważył jednak, że wprawdzie Langiewicz zgadza się i że zapewne Wysocki, jak się z Langiewiczem naradzi, także się zgodzi; lecz że to nie dosyć, że trzeba się wzmożnić ściągając do narady więcej osób. Ponieważ trudno, aby się kto z Warszawy narażał, bo tu mnóstwo szpiegów, więc trzeba powołać z Galicyi i Poznańskiego.

— To już przewidziane — odparł Waligórski. Trzeba kluczem zatelegrafować do Kazimierza Jarochońskiego a natychmiast wszystkie posłowie poznańscy, którzy będą mogli, przybyć.

Tak się stało i przybyli zaraz Bentkowski, Żubieński i Chłapowski, później Kantak oraz Wolniewicz, chociaż ten ostatni nie był posłem. Waligórski chciał jeszcze, aby koniecznie sprowadzić z Warszawy NN. Zauważono, iż nie należy go narażać, zwłaszcza już teraz. Odpowiedział: „Niech się publicznie tu

nie pokazuje i nie bierze udziału w naradach, ale niech przyjedzie.“ Tak się też stało w skutku telegramu kluczem przesłanego.

Klucz Waligórskiego do telegrafowania do Poznania i Warszawy posłużył do zawiadomienia tych, co byli z nim w stosunkach, o tem co się działo w Krakowie a nawet do Warszawy przesłano listy, bo pociągi bez przerwy chodziły i były codziennie okazy.

Na wezwanie rosyjskie zrobiła policya raptem *razem* w pałacu Działynskich w Poznaniu; między innymi zabrano i słowniczek z kluczem. Popłoch ogromny! Nie tyle przez wzgląd na Poznańskie i Galicyę, co na Królestwo, Litwę i Prowincye zabrane. Kilkaset osób, najrozmaitszych odcieni politycznych było tam wymienionych, oraz kilkadziesiąt firm kupieckich, na ręce których telegramy i listy przychodziły n. p. *I. Epstein für Bentheim*. Jest to forma w świecie kupieckim używana, firmy nie kompromitująca, bo adresat nieznany później się zjawia i nadeszłe listy odbiera. Ale słowniczek narażał zarówno firmy jak adresantów. Władysław Niegolewski wpadł na pomysł; poszedł do kupca żyda, mającego liczne stosunki z Warszawą i Królestwem, rzecz mu przedstawił i dodał: „Wszystcy tam wymienieni zostaną aresztowani, między nimi, ze sześćdziesiąt z najlepszych firm, przeważnie polskich współwyznawców. Jest to sprawa honoru dla nas wszystko przedsięwzięć, aby ich uratować, gdyż następstwa będą nieobliczalne. Pan musisz dopomóc do ratowania. W tutejszej policyi jest kilku urzędników żydów a niezawodnie także między szpiclami. Oto trzysta talarów dla tego, który wydobędzie słowniczek“ i opisał formę i oprawę słownika. „Masz pan słuszność, odpowiedział kupiec, jest to rzecz honoru uratować tych ludzi. Nie znam żadnej po temu drogi, ale spróbuję.“ Po kilku dniach przyniósł Niegolewskiemu słowniczek. Po załatwieniu wszelkich wstępnych kroków, zgodzeniu się Wysockiego, w skutku narady jego z Langiewiczem, a dodać należy, że nikt z Krakowa nie

i zapatrywaniami, które w takim związku muszą wydawać się dla każdego ożywionego uczuciem dynastycznym nie stosowne a nawet obraźliwe.

Wielka posiadłość, która dotąd zwykła się była zachowywać chłodno i z rezerwą w obec sporów partyjnych, oburzona takim postępowaniem demagogów, uznała za potrzebne wnieść przez usta swojego przywódcy hr. Auersperga ostry protest przeciw wstrętnej metodzie, z jaką prowadzoną bywa walka przeciw najwyższym dostojnikom państwowym i potępiła ją w sposób niezwykle stanowczy. Odpowiedzią na to były stereotypowe pogroźki: niechaj wielka posiadłość ma się na baczności, albowiem i bez tego wylania się przeciw niej jako panującej w Austrii, prąd gwałtowny....

Dla należytego scharakteryzowania postępowania antysemitów, należy podnieść jeden jeszcze rys. Jeden z tych panów próbował na posiedzeniu Sejmu dolno-austriackiego w dniu 22 b. m. sfałszować, a nawet zeskałmować słowa Korony, wypowiedziane na balu urzędników. Słowa te zostały ogłoszone w formie tak autentycznej, iż potrzeba doprawdy coś w rodzaju politycznego *moral insanity*, aby kusić się o ich zeskałmowanie, a zdaje nam się, iż podobne niesłychane postępowanie potępi tak jak na to zasługuje, w pierwszym rządzie nasz stan urzędniczy przejęty uczuciami lojalności i gorąco przywiązany do Dynastyi. Jak należy rozumieć te pamiętne wyrazy Monarsze, to pozostawiamy rozważnemu ocenieniu naszych urzędników. Co się zaś nas dotyczy — kończy *Presse* — to zdaniem naszym to właśnie posiedzenie Sejmu dolno-austriackiego, które dało powód do powyższych uwag wykazuje najwymowniej, jakie niebezpieczeństwa grożą naszemu życiu publicznemu i jak na czasie były z tego powodu słowa Monarchy“.

Sprawy sejmowe.

(Organizacja kredytu włościańskiego i spółki parcelacyjne).

(S) Na podstawie referatu p. Skałkowskiego przedłożyła komisja bankowa Sejmowi sprawozdanie w przedmiocie organizacji kredytu włościańskiego i stosunku Banku krajowego do spółek parcelacyjnych.

W sprawozdaniu swem podnosi komisya, że jeżeli w prowincjach, gdzie lud wiejski pod względem ekonomicznym i cywilizacyjnym o wiele więcej postąpił, jeszcze lichwy pomiędzy włościanami grasujące nie wykorzeniono, to jakże ogromne muszą być dopiero szkody, których nasi włościanie przez lichwę doznają i skoro jest jeszcze wiele powiatów,

gdzie instytucji lokalnych, udzielających włościanom kredytu, nie ma wcale, lub też są tylko instytucje słabo rozwinięte i szczyplymi funduszami rozporządzające.

Wydział krajowy w sprawozdaniu poruszającym niniejszy przedmiot podniósł, jako fakt nader dodatniego znaczenia ekonomicznego, że suma 53 milionów przedstawia całe obciążenie hipoteczne własności włościańskiej i uważa tę sumę, jako nieproporcjonalnie niską w stosunku do wartości i obszaru gruntów włościańskich w naszym kraju.

Zdaniem jednak komisji bankowej, przyjmując nawet, że suma 53 milionów zł. przedstawia całe hipoteczne obciążenie własności włościańskiej, nie można jeszcze tej stosunkowo dość niskiej sumy przyjąć za dowód pomyslnego ekonomicznego położenia włościan pod względem kredytowym, skutkiem bowiem wielkiego rozdrobnienia posiadłości włościańskich nie nadają się one najczęściej za przedmiot właściwego kredytu hipotecznego, a wierzyciel zwłaszcza prywatny reflektuje zwykle w pierwszym rządzie na osobiste przynioty dłużnika, tudzież na jego majątek ruchomy, wiedząc, jak trudną i nieproporcjonalnie kosztowną jest egzekucja na hipotekę, obejmującą zaledwie parę morgów. Trzeba przeto — zdaniem komisji — przy traktowaniu kwestyi kredytu włościańskiego liczyć się z tym faktem, że włościanie nasi mają liczne długi niehipotekowane, których sumy ogólnej niepodobna oczywiście zestawiać, lecz która jest niewątpliwie bardzo wielką, o czem każdemu, kto zna stosunki włościańskie, dobrze wiadomo. Jest także notorycznym i ten fakt, że kapitaliści prywatni, którzy udzielają kredytu włościanom, nie poprzestają na umiarkowanym procencie, lecz najczęściej ściągają od dłużników lichwę, w rozmaitej formie, bądź to wprost jako wysokie odsetki, bądź też przez wzięcie zboża lub innych ziemioplodów na rachunek procentów lub kapitału, po cenie niestosunkowo niskiej, lub wreszcie przez użytkowanie części gruntu dłużnika i t. p. Te właśnie, powszechnie znane różnorodne wyzyskiwania dłużników przez wierzycieli spowodowały zakładanie Towarzystw zaliczkowych dla ochrony włościan przeciw lichwarzom, ale Towarzystwa te jeszcze dotychczas nie rozpowszechniły się tak dalece w całym kraju, aby przynajmniej większość ludności włościańskiej brała w nich udział, jakkolwiek już przeszło 100 tysięcy włościan do tych stowarzyszeń przystąpiło. Skoro zatem powszechnie uznano, że Towarzystwa zaliczkowe, założone nie w celu spekulacyi, lecz dla dobra ogółu, są najskuteczniejszą bronią przeciw lichwie, to jest — zdaniem komisji — rzeczą nader pilną dążyć do tego, aby ta organizacja objęła cały kraj, jak to już stało się od dawna w zachodnich prowincjach Monarchii.

Dwudziestoletnia zatem praca organiza-

cyjna na polu kredytu włościańskiego nie doprowadziła jeszcze do urzeczywistnienia tego, co wielokrotnie uznano jako postulat konieczny, t. j. aby w każdym powiecie istniała odpowiednio wyposażona instytucja, udzielająca ludowi wiejskiemu kredytu nie w celach spekulacyjnych, lecz w interesie ogólnego dobra. Są jeszcze znaczne luki w tej sieci Towarzystw zaliczkowych, dla których centralnym zakładem kredytowym jest Bank krajowy; są także liczne towarzystwa tej kategorii nie dość zasobne w kapitał obrotowy, a skutkiem tego w prawidłowym rozwoju swoim kępowane i niemogące podołać swemu zadaniu.

Uzupełnić tę organizację, zakładając nowe instytucje tam, gdzie ich brak, a zasilając kapitałem te, które potrzebują powiększenia funduszów, oto zadanie zarówno pilne, jak doniosłe, a energiczniejsza niż dotąd akcyja na tem polu jest niezbędnie potrzebna.

Komisja bankowa nie waha się wyopowiedzieć przekonania, że jest obowiązkiem reprezentacji kraju nie tylko zachęcać do tej pracy organizacyjnej ale także poprzędzić ją pewnym zasiłkiem pieniężnym z funduszu krajowego. Uczynić to należy tem rychlej, skoro w obec naszych stosunków włościanie daleko mniej mogą korzystać z taniego kredytu hipotecznego w Banku krajowym, aniżeli korzystają z podobnych źródeł włościanie innych prowincyj.

Doświadczenia poczynione przy udzielaniu włościanom kredytu hipotecznego przez instytucje centralną, działającą za pośrednictwem filij i agencji po kraju rozrzuconych, są w świeżej jeszcze pamięci. Dotychczas trwa jeszcze likwidacyja Banku rustykalnego, a tylko przez połączone usiłowania władz autonomicznych, instytucyj finansowych i ofiarnych obywateli zażegnana została katastrofa, jaką mógł sprowadzić na kraj konkurs tego banku i połączone z tem egzekwowanie kilkudziesięciu tysięcy włościan. Niepodobna przeto — zdaniem komisji — żądać, aby Bank krajowy udzielał kredytu hipotecznego włościanom z równą łatwością, jak niegdyś Bank rustykalny; a także dla dłużników zbyt wielkie ułatwienie im hipotecznego kredytu byłoby niebezpiecznym.

Wiadomo, że znaczne sumy z pożyczek przez Bank rustykalny udzielonych wprost zmarznowane zostały. Ta okoliczność wielce wpłynęła na niewypłacalność dłużników. Dla Banku udzielanie kredytu na cały kraj niemożliwym jest badać i sprawdzać, na jaki cel włościanin zaciąga pożyczkę, tudzież czuwać nad tem, aby jej użył produktywnie.

Takiego zadania — moźolnego lecz dla dobra ludu wiejskiego wielce potrzebnego — może się podjąć tylko instytucja lokalna, nie operująca na zysk, i w tem właśnie spoczywa główna waga dobroczynnego wpływu powiatowych instytucji kredytowych, jak to odda-

wna w całym kraju powszechnie uznano. Komisya proponuje zatem, aby Wydział krajowy podjął starania około zakładania lokalnych instytucyj kredytowych w powiatach, gdzie takich instytucyj nie ma, a mianowicie towarzystw zaliczkowych i kas oszczędności. Komisya zauważa w swem sprawozdaniu, że pożyczki w obligacjach komunalnych mogą być szczególnie dogodnie dla powiatowych instytucyj, poświęcających się kredytowi włościańskiemu.

Co się tyczy stosunku Banku krajowego do spółek parcelacyjnych, komisya bankowa, powołując się na zeszłoroczne swe sprawozdanie, w którym wskazała potrzebę i pożytek parcelacyi częściowej, ponownie zaznacza, że wielce trudnem jest położenie większej własności ziemskiej, coraz więcej przyściśniętej długami hipotecznymi, a uszczuplonej w dochodach przez powszechnie w całej środkowej Europie przesilenie, że zatem w wielu wypadkach parcelacyja częściowa może być dla właścicieli przeciążonych majątków tabularnych zbawienną, zaś włościanom następcy pożądanej sposobności nabycia kawałka ziemi.

KRONIKA

Lwów, 27 stycznia.

— Ich Ekscelencye Pan Prezydent Ministrów Kazimierz hr. Badeni i Pan Minister skarbu dr. Leon Biliński, przyjechali dzisiaj o godzinie 2 minut 28 popołudniu specjalnym pociągiem z Wiednia do Lwowa. JE. P. Prezydentowi Ministrów towarzyszy sekretarz ministerjalny dr. Wiener; z JE. P. Ministrem skarbu przybył radca ministerjalny dr. Kniażołucki.

Na dworcu oczekiwali przyjazdu Ich Ekscelencyj: JE. Namiestnik książę Eustachy Sanguszko, Wiceprezydent Namiestnictwa p. Jan Lidl, Prezydent wyższego sądu kraj. dr. Aleksander Mniszek Tehorzniński, Wiceprezydent kraj. Rady szkolnej dr. Michał Bobrzyński, Wiceprezydent kraj. dyrekcji skarbu dr. Witold Korytowski, wiceprezydent wyższego sądu kraj. dr. Jan Dylewski, rady Dworu hr. Łoś, dr. Zubrzycki, dr. Białoskórski, dyrektor poczty Jan Seferowicz, dyrektor policji Krzaczkowski, starszy prokurator państwa Woronicki, prokurator państwa Seredowski, radca Namiestnictwa, szef biura prezydialnego Gustaw Mauthner, pułkownik szabu generalnego Fischer, dyrektorowie dóbr państwowych rady Hirsch i Rosenberg, dyrektor kolei państwowych Alfred Deyma, radca skarbowy Klusik.

Z półków przybyli: JE. Marszałek krajowy Stanisław hr. Badeni, JE. Filip Zaleski, Stanisław hr. Tarnowski, Stanisław Brykczyński, August Gorayski, Jan i Stanisław hr. Stadniccy,

był przy niej obecny — liczne grono udało się do Goszcz na konkluzję. Było szesnaście czy osnaście osób; posłowie z Poznańskiego: Władysław Bentkowski, Bogusław Lubieński, Tadeusz Chłapowski, Józef Kolaczkowski, Władysław i Jacek Siemieńscy, Chrzanowski, Leon Skorupka i t. d.

Gdy w Goszczy wszystko już uchwalonem zostało, odezwał się Chrzanowski w te słowa: „Teraz wypada nam się jeszcze zapytać pana Grabowskiego w czym imieniu i w jakim charakterze w tej sprawie występowałam“. Na to ten odpowiedział: „Występowałam tylko we własnym imieniu, lecz tak jak to już w toku całej sprawy wspominałem, moje stosunki w Warszawie uprawniają mnie do przekonania, że Komitet centralny na to, co tu zrobiliśmy, zgodzi się, byleby rzecz była tak przeprowadzona, iżby nie wyglądała, jakoby przeciw niemu była podjęta i wymierzona. O przyczynie mojego wyjazdu do Krakowa wiedział Komitet centralny, że zaś nad postanowieniem zrobienia czegoś stanowczego toczą się narady, jest uprzedzony przez mego przyjaciela Leona Królikowskiego, mającego z nim bezpośrednie stosunki“.

Nazajutrz Bentkowski, Grabowski i Chrzanowski pojechali do Goszczy, by napisać proklamacyę objęcia dyktatury i dać ją Langiewiczowi do podpisu. Chrzanowski wniósł, aby każdy napisał swój koncept a z tych trzech projektów złożyć stanowczy. Ostatecznie zgodzono się, iż Bentkowski i Chrzanowski zredagują dwa projekta a Grabowski czuwać będzie nad tem, aby stosownie do poprzedniego jego oświadczenia, proklamacyja była wystylizowana w ten sposób, iżby Komitet centralny warszawski nie uważał jej jako przeciw niemu wymierzonej.

Bentkowski nader szybko swój koncept ukończył i na wezwanie Chrzanowskiego przeczytał. Tak się podobał, że Chrzanowski oświadczył, iż swego konceptu już nie dokonczy; tylko w głównym ustępie „Porozumiał się z Komitetem centralnym, przyjmując dyktaturę“, radził zmianę na „biorę dyktaturę“, bo „dyktatura się bierze a nie przyjmuje“. Odwołał się przy tem na proklamacyę Chłopińskiego, który ogłosił, że ją „wziął“ chociaż mu była tylko narzucona. Grabowski

spzeciwił się wyrażeniu „porozumiał się“; twierdził, że nie odpowiada rzeczywistości, bo zgodzenie się Komitetu centralnego miało dopiero nastąpić. Po namyśle, jakby zrobić, aby nie przerabiał tak pięknie i jednym rzutem napisanej proklamacyi, a nie obudził drażliwości Komitetu centralnego w Warszawie, wniósł Grabowski, jako najdalej idące ustępowanie wyrażenie „w porozumieniu“. Porozumieć się bowiem można i później a znosić się nie było czasu, nikt zaś nie przyjechał był z Warszawy, pomimo, że zaraz, po poruszeniu myśli dyktatury przez Waligórskiego, pisał on do Królikowskiego, aby przysłał natychmiast Gillera, jako najrozsądniejszego i jedyne go z Komitetu, którego znał. Na tę poprawkę zgodzono się; ograniczała się bowiem tak samo jak poprzednia na zmianie jednego tylko wyrazu i nie potrzeba było przerabiać całego ustępu.

Gdy przyszło do przepisanja proklamacyi na czysto, pokazało się, że odpowiedniego papieru nie było i że już zmierzchało. Postanowiono, że proklamacyja przepisana zostanie w Krakowie a Grabowski ją nazajutrz dyktatorowi do podpisu, do Goszczy przywiezie. Langiewicz pozwolił, by zaraz w *Czasie* wydrukowana została i temi samymi egzemplarzami do rozesłania odbite były. Nazajutrz Grabowski przywiózł przepisana proklamacyę; Langiewicz ją podpisał i dał polecenie, aby zaraz Wysockiemu oświadczyć, że jest jako w randze najbliższego, zawiadamia, iż podpisał proklamacyę, ogłaszającą dyktaturę, i prosí swojego ministra wojny, aby mu był radą i czynem pomocny. Wysocki mieszkał w kamienicy, w której znajdował się sklep Fuchsa, na trzecim piętrze. Sposób, w jaki przyjął poselstwo Langiewicza, obudził podejrzenie zwolenników dyktatury. Waligórski pierwszy zauważył, że trzeba się mieć na baczności, a już przedtem wiadano, że Wysocki postawił był, jako warunek swej zgody, aby Langiewicz wziął Czapskiego na komendanta kawalerji, na co niechętnie przystać musiał, wiedząc, że to Mierosławczyk. Parę zaś dni przed podpisaniem proklamacyi obstarłowano pieczętki z napisem w środku: „Langiewicz Dyktator“, a wokoło: „Minister wojny“; wykonania dopilnować podjął się Boreysza, stary

Litwin, który w przejeździe bawił w Krakowie. Otóż Boreysza zawiadomił, że pieczętki niegotowe, bo przyszedł ktoś od Wysockiego, żądając w jego imieniu zmiany, ażeby w środku zamiast: „Langiewicz Dyktator“ był orzekł, pieczętacz jednak oświadczył, że tego bez Boreyszy zgody zrobić nie może, gdyż on pieczętki obstarłował. — Wysocki całe swe życie tak był chwętny, że go każdy mógł namówić, przekabacić lub okłamać i nie z innych powodów tylko przez słabość, zawsze na dwóch stołkach siedział. W 1848 r. w Peszcie, gdy Bem oświadczył, że przyjechał się bić a nie sejmikować i nie chciał chodzić na emigrancie zebrania i poddawać się ich postanowieniom, skazano go większością głosów, w pomieszkaniu Wysockiego i pod jego przedytury, na śmierć i ciągniono na losy, kto wyrok wykona. Wysocki był za uciekiwy, aby nie potępił czegoś podobnego, a przecież za słabym się okazał, aby przeciw temu powstać. Jednego z uczestników tego sejmiku dał Wysocki Taczanowskiemu na szefa sztabu w drugiej jego wyprawie, rozbitej pod Kłomnicami. Gdy później to indywiduum spotkał w Wiedniu, Mutyna (pseudonim), który służył pod Bemem, potem pod Zamoyskim w 1854 i 1855, a w 1863 r. dowodził w Podlaskiem, zapytał: „Wszak pan to był na tej sesji u Wysockiego, gdzieście ciągnęli losy, kto ma zamordować Bema?“ na co tamten zamilkł. — Gdy Kurzyna przybył na polski zjazd frankfurcki, na którym znajdował się wysłany przez Jurgensa przedstawiciel Warszawy, który stanowczo występował przeciw Kurzyni dla tego, że ten zmierzzał do unieważnienia rewersu, danego przez Mierosławskiego Siemieńskiemu. Okazało się, że Kurzyna miał także upoważnienie od Wysockiego. Cyrograf Mierosławskiego, pod słowem honoru wystawiony, złożony był u Siemieńskiego. Misya Kurzyny polegała na tem, aby zwolnić Mierosławskiego i postanowić, że w razie powstania on obejmie naczelną komendę. — Cyrografu nie zwrócono, a Mierosławski zżalmał zawarte w nim przyrzeczenie wystąpieniem pod Krzywosiądem. Siemieński zamierzał przywieźć do Krakowa oryginał cyrografu i ogłosić go w *Czasie*. Mierosławski źle się Wysockiemu wywdzięczał i wiecznie z nie-

go żartował, a z powodu chronicznej jego choroby mawiał: „To mi generał, co na koniu siedzieć nie może, bo musi co chwila zsiadać“.

Pewna liczba numerów *Czasu* z proklamacyą Langiewicza, została skonfiskowana. — W numerach jednak, które uszły konfiskaty, czytano ze zdziwieniem „porozumiał się“, a nie, jak było ostatecznie postanowione i jak podpisał Langiewicz w Goszczy: w „porozumieniu“. Nastąpiła narada i dowiedziano się, że to wina korektora, który samowolnie pierwszy tekst przywrócił, z powodu, że ta zmiana jest błędem gramatycznym. — Korektorem *Czasu* był wówczas Radwański, wielki purysta, który zawsze spolszczał uporeczywie a komicznie wszelkie nazwiska obce i nowe polskie niby tworzył. Samowolną poprawkę korektora za późno spostrzeżono, lecz mniemano, że tego nikt nie zauważy i nie podniesie. — Tymczasem stało się to punktem wyjścia do późniejszych oskarżeń. Nie można było zaradzić złemu, bo tym samym „zacem“ odbite były egzemplarze puszczone zaraz w kurs, rozesłane i rozechwyane.

Ponieważ Władysław Gołembowski jechał do Warszawy, powierzono mu proklamacyę i list Grabowskiego do Królikowskiego oraz polecenie zdania natychmiast ustnej, dokładnej relacyi o całej sprawie. Tymczasem on naprzód wpał do Jurgensa, namówił go do zwolnienia posiedzenia Dyrekcji białej i na niem tak długo i usilnie przemawiał, aż skłonił Dyrekcję do uznania dyktatury. Buchnęło to zaraz po miesiącu i oburzyło Komitet centralny; Gołembowski uchodził bowiem u czerwonych za białego.

W Krakowie powstały były żywoży przeciwne dyktaturze. Waligórski ciągle się z tego powodu uskarżał a jednego dnia rzekł: „Jest tu N. N. z pod zaboru rossyjskiego, tak tu burzy i psuje wszystko. że mu dzisiaj oświadczyłem, iż wielką odpowiedzialność na siebie bierze, rozbijając, co się tu zrobiło; przeciw mi tylko możemy coś zdziałać o ile władze nie przeszkoda, a jak tylko zobaczą, że elementa skrajne górę biorą, to i pa na i nas wszystkich z Krakowa wydała i rzecz się wstydliwie zakończy“. On na to odparł: „Ja działam według instrukcyi“. „Ale

Nastąpiło z kolei pierwsze czytanie wniosku posła Merunowicza o wezwanie c. k. Rządu, ażeby zezwolił na zaprowadzenie uprawy rośliny tytoniowej w tych gminach okolicy Winnik w powiecie Lwowskim, gdzie znajduje się odpowiednia ku temu gleba.

Wnioskodawca podnosi, że na podstawie przeprowadzonego badania, gleba w okolicy Winnik nadaje się do uprawy tej rośliny. Mowca spodziewa się, iż żądanie to spotka się u władz centralnych z przychylną decyzją.

Zgodnie z wnioskiem komisji podatkowej co do prośby Towarzystwa produkcyjnego i handlowego w Łańcucie o uwolnienie od opłaty dodatków krajowych do podatków, (sprawozdawca poseł Kraiński) Sejm przeszedł do porządku dziennego nad tą petycją.

Na podstawie sprawozdania komisji podatkowej o wniosku posła Klemensiewicza w sprawie ulg w opłacie podatku konsumcyjnego od mięsa, (sprawozdawca poseł Kraiński) uchwalono:

Wzywa się c. k. Rząd, by z uwagi na uciążliwość i straty wynikające z poboru podatku konsumcyjnego przy obrocie mięsnym dla stron trudniących się przemysłem tej kategorii w tych wypadkach, w których mięso pochodzi z bydła dorziętych w skutek nieszczęśliwego wypadku, — wziął pod ścisłą rozwagę, czyli i pod jakimi warunkami dałyby się wprowadzić ulgi podatkowe w kierunku wskazanym i by te ulgi drogą ustawodawstwa państwowego przeprowadził.

Zgodnie z wnioskiem komisji podatkowej co do petycji Towarzystwa produkcyjnego i handlowego w Łańcucie o zawezwanie Rządu do sprawiedliwego wymiaru podatków (sprawozd. pos. Kraiński), uchwalono petycję tę odstąpić Rządowi do możliwego przychylnego załatwienia.

Komisja drogowa zdając sprawę z petycji Wydziałów powiatowych w Krakowie i w Czarnobylu o przyjęcie kosztów utrzymania drogi powiatowej z Łobzowa do Jaworzna za krajową (sprawozd. pos. Gnoiński) wnosi, aby nad temi petycjami. Sejm przeszedł do porządku dziennego. Uchwalono.

Następnie uchwalono zgodnie z wnioskiem komisji prawnej odesłać petycję zwierzchności gminnej w Baranowie o utworzenie nowego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w Baranowie, (sprawozd. pos. Karatnicki) do Wydziału krajowego celem wszechstronnego zbadania potrzeby i zasięgnięcia opinii władz administracyjnych i sądowych i przedłożenia sprawozdania na najbliższej sesji sejmowej.

W tenże sam sposób załatwiono petycję zwierzchności gminnej miasteczka Korczyny o utworzenie nowego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w Korczynie, oraz petycję miasteczka Rudnik i okolicznych miejscowości o utworzenie nowego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w Rudniku.

Petycję Wydziału powiatowego żółkiewskiego, rady miejskiej żółkiewskiej, Wydziału powiatowego sokalskiego, rady miejskiej sokalskiej, gmin i obszarów dworskich w powiecie sokalskim, w przedmiocie utworzenia trybunału sądowego I. instancji w Żółkwi a względnie w Sokalu, (sprawozd. pos. Stecki), uchwalono zgodnie z wnioskiem komisji prawnej odstąpić Wydziałowi krajowemu do zbadania.

Nastąpić miało z porządku sprawozdanie komisji administracyjnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w przedmiocie ustawy łowieckiej. Sprawozdawca poseł Adam Jędrzejowicz.

Marszałek usuwa ten przedmiot z porządku dziennego, gdyż z Ministerstwa nadeszły wczoraj uwagi nad projektem tej ustawy, nad któremi musi komisja się zastanowić.

Zgodnie z wnioskiem komisji petycyjnej uchwalono petycję gminy m. Bukowska o polecenie dyrekcji Banku krajowego, aby tej gminie udzieliła pożyczkę komunalną w kwocie 4 000 zł. (sprawozdawca poseł Michalski) przekazać Wydziałowi kraj. do zbadania i jeżeli się przekona, że należy przyjąć gminie z pomocą a dawać będzie dostateczną gwarancję, na Wydział kraj. polecił dyrekcji Banku przychylnie załatwienie tej petycji.

W myśl wniosków teje komisji uchwalono petycję mieszkańców gminy Kanna, powiatu Dąbrowskiego w sprawie nadużyć po pełnionych przez c. k. weterynarza powiatowego (sprawozdawca poseł Theodorowicz), odstąpić Rządowi do zbadania i wydania odpowiednich zarządzeń; a nad petycją p. Władysława Wołodkowieza, dzierżawcy dóbr Wiśniowczyk, pow. Podhajckiego, o wynagrodzenie szkody poniesionej skutkiem zarazy na bydło; ks. Leona Sroczynskiego, proboszcza w Jasle, o udzielenie remuneracji dla księży wikarych za spełnianie funkcji w szpitalu powszechnym (sprawozdawca poseł Theodorowicz) Sejm przeszedł do porządku dziennego.

Następnie zgodnie z wnioskiem komisji drogowej uchwalono petycję gminy m. Halicza i okolicznych mieszkańców o zniesienie myta na drodze krajowej i powiatowej w Haliczu względnie o przeniesienie zapory mytniczej, (sprawozdawca poseł Starzyński), odstąpić Wydziałowi krajowemu do urzędowania.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji drogowej z petycji hrabiny Elżbiety Dunin

Borkowskiej względem uwolnienia obszarów dworskich w Dołżance i Demamoryczu od opłaty myta krajowego na rogatce w Zagrobeli. (Sprawozdawca poseł Starzyński).

Zgodnie z wnioskiem komisji uchwalono petycję tę odstąpić Wydziałowi krajowemu do możliwego uwzględnienia, przy najbliższym odnowieniu kontraktu, dotyczącego dzierżawy tego myta.

Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji podatkowej z petycji zwierzchności gminnej w Czerwonej Woli względem powstrzymania egzekucji za podatki rządowe rzekomo już zapłacone. Sprawozdawca poseł Loewenstein.

Zgodnie z wnioskiem komisji uchwalono petycję tę odstąpić Rządowi do zbadania i możliwego uwzględnienia.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji gminnej z petycji gminy Boryslawia o skontrolo kasy. Sprawozdawca poseł Kraiński.

Zgodnie z wnioskiem komisji petycję tę odstąpiono Wydziałowi krajowemu do załatwienia.

Z porządku nastąpiło sprawozdanie komisji bankowej w przedmiocie organizacji kredytu włościańskiego i stosunku Banku krajowego do spółek parcelacyjnych. Sprawozdawca poseł Skalkowski.

P. Bernadzikowski prosi Marszałka aby projekt ten usunął z porządku dziennego, gdyż sprawa ta jest zbyt ważna dla włościanstwa a sprawozdanie komisji w tym przedmiocie dopiero przed chwilą zostało w Izbie rozdane.

Marszałek przyznaje słuszność tej uwadze i projekt ten usuwa z porządku dziennego.

W obec wyczerpania porządku dziennego odczytano wniesioną interpelację:

P. Warzecha i tow. interpelują p. komisarza rządowego, iż starostwa nie chcą naczelnikom gmin wydawać zeszytów pasportowych na bydło i trzodę, bez złożenia z góry przedpłaty miesięcznej lub rocznej.

J.E. Marszałek zapowiada, że wybory do Wydziału krajowego postawi na porządku dziennym w dniu 3 lutego.

Koniec posiedzenia o godzinie 11 minut 5 przed południem; następnego dnia, o godzinie 10 przed południem.

Na porządku dziennym jest: projekt ustawy o konkurencji kościelnej; sprawozdanie o kredycie włościańskim i projekt ustawy łowieckiej.

OSTATNIA POCZTA

Najd. Arcyksiążę Leopold Ferdynand, Syn Wielkiego Księcia Toskany, który w d. 20 b. m. przybył z Berna, gdzie stoi załoga pułk w którym Najd. Arceks. jest kapitanem, do Wiednia, zachorował tam na odrę. Przebieg słabości jest normalny. Najd. Arceks. mieszka w Burgu, w apartamentach zarezerwowanych dla W. Ks. Toskany.

W piątek odbyło się posiedzenie Rady Ministrów pod przewodnictwem hr. Badeniego. Na posiedzeniu byli obecni po raz pierwszy nowi PP. Ministrowie dr. Rittner i generał Guttenberg.

Trybunał państwa (Reichsgericht), do którego dr. Lueger i tow. wnieśli podobnie jak do Trybunału administracyjnego zażalenie przeciw rozwiązaniu wiedeńskiej Rady gminnej, uznał się w tej sprawie niekompetentnym a zażalenie zwrócił dr. Luegerowi jako nie nadające się do rozprawy.

W sobotę odbyło się w Pradze pierwsze posiedzenie komisji adresowej Sejmu czeskiego od ukończenia się tej komisji. Na tem posiedzeniu przedłożył poseł Kramarz projekt adresu, zawierający prawno-państwowe postulaty Młodoczechów. Podczas dyskusji oświadczył w imieniu partii niemieckiej p. Schleisinger, że jego stronnictwo stoi wiernie przy konstytucji, nie może zatem brać udziału w obradach nad wnioskiem, który żąda odrębnego prawno-państwowego stanowiska dla krajów korony czeskiej. Po przemówie p. Schlesingera, Niemcy opuścili salę. Młodoczesi domagali się przyjęcia projektu adresowego. Przedstawiciele większej własności hr. Buquoy i ks. Fryd. Schwarzenberg zaznaczyli, że uważają wyjaśnienie całej kwestji jako korzystne. W końcu Kramarz wniósł wybór subkomitetu, złożonej z sześciu członków. Wniosek został przez komisję przyjęty. Wybór członków subkomitetu odcroczono do dzisiaj, aby Niemcy mogli oświadczyć, czy przyjmą dwa mandaty.

W Izbie dep. Sejmu węgierskiego przedłożył dep. Albin Csaky rezolucję, wzywając

ca rząd, aby żadnemu publicznejmu urzędnikowi, lub posłowi, nie udzielał koncesji na budowę kolei lokalnych.

Minister spraw wewnętrznych zgodził się na tę rezolucję.

Cesarz Wilhelm mianował ks. Bismarcka i kilku profesorów uniwersytetu kawalerami orderu *pour le mérite* dla nauki i sztuki, z prawem głosowania.

Z okazji jubileuszu ogłoszenia cesarstwa niemieckiego, cesarz rozdał 1953 ordery. Najwięcej otrzymali oficerowie, potem idą urzędnicy, pomiędzy nimi nauczyciele, dalej pastory protestancy, a w końcu dopiero księża katolicy, z których bardzo niewielu otrzymało dekoracje.

Na posiedzeniu komisji budżetowej parlamentu Richter interpelował rząd co do pogłosek o zamierzonym jakoby żądaniu u celu artylerji 200 milionów marek. Minister wojny i sekretarz skarbu rzęzy hr. Posadowski zaprzeczyli stanowczo tym pogłoskom.

Dzienniki berlińskie podnoszą umieszczone w *Hamb. Corr.* komunikat półurzędowy, oświadczenia, iż cesarz swoim toastem bankietowym z dnia 18 b. m. chciał zaznaczyć, że bez silnej floty kraźowców niepodobna zespółić „obszerniejszej“ Rzeszy niemieckiej (t. j. Niemców w krajach zamorskich) z ojczyzną. Przebieg rozpraw parlamentu nad etatem marynarki będzie probieżem, o ile cesarz może liczyć na jednolite patryotyczne poparcie w tym względzie. Nowego projektu co do marynarki rząd zapewne nie przedłoży, ale czas już ułożyć nowy plan tworzenia floty.

W tym tygodniu wejdzie do parlamentu projekt o podatku cukrowym. Podobno rządy południowo-niemieckie zaniechały opozycyi przeciw temu projektowi.

Piszą z Warszawy: Na razie przychodzi walka rządu rossyjskiego z duchowieństwem o inspektorów w seminarjach, o nauczycieli prawosławnych do przedmiotów prawosławnych, o asystentów urzędowych z władzą decydującą przy egzaminach, i wreszcie o kwalifikacye nadzwyczajne kandydatów do stanu duchownego. Ubiegłe jej stadium zakończyło się tem, że gen-gubernator narzucił, a duchowieństwo przyjęć musiało taki porządek rzeczy, w którym na przyszłość każdy wstępujący do seminarium będzie musiał przedstawiać świadectwo umyślnie przez władzę szkolną państwową wystawione, a stwierdzające niezależnie od świadectw zwyczajnych, zupełnie dobrą znajomość przedmiotów nauczania rossyjskich: języka, historii, literatury, historii i geografii politycznej. Seminarja opustoszałyby, gdyby się biskupi nie poddali; według bowiem dawniejszych już przepisów żaden kandydat przyjętym być nie może bez kwalifikacyi od gubernatora cywilnego, a żaden znowu gubernator nie da mu teraz tej kwalifikacyi bez powyższego świadectwa.

Poseł austriacko-węgierski w Atenach baron Kosjek, wręczył onegdaj uroczysto księciu Jerzemu greckiemu wielką wstęgę orderu św. Szezepana.

Z Cetyni donoszą, że ks. Mikołaj wydał niedawno rozkaz, mocą którego każdy Czarnogórzec powinien z dniem 1 lutego zapatrzeć się w całkowite uzbrojenie wojenne. Rozkaz książęcy zaniepokoił mieszkańców. Dowiedziawszy się o tem, zwołał książę zgromadzenie ludu, na którym dał swym poddanym uspakajające zapewnienie, że nie idzie tu o jakąś bliską wojnę, lecz tylko o przygotowanie się na wszelki wypadek. „Nie boimy się nikogo — rzekł książę Mikołaj między innymi — nie zaczepimy też nikogo. Kto na nas uderzy, zaczepi węża. Z nami Bóg i Rossya. Rossya jest naszym puklerzem. Rossya nie ma po za sobą nikogo, prócz Boga i łodów wieczystych, a jednak całemu światu może stawić czoło. Wraz z Rossyą nie boimy się nikogo prócz Boga“.

W senacie interpelował Lamarzelle w sprawie Artona, utrzymując, że Ribot i Loubet, zamiast aresztować Artona, znosili się z nim za pośrednictwem agenta Dupasa. Mowca zapytywał dalej, dlaczego Dupas nie został aresztowany, gdy ukazały się jego broszury o tych układach. Bourgeois odpowiedział, że władze sądowe rozpoczęły dochodzenie w skutek skargi Ribota.

Przedwczoraj rano zderzyły się na kolei obwodowej w pobliżu dworca Porte Maillot dwa pociągi, przy czem dwie osoby poniosły śmierć, dziesięć zaś jest rannych.

Z Konstantynopla donoszą, że rezydujący tam ekzarcha bułgarski Józef wniósł do W. Porty prośbę o udzielenie mu pozwolenia na wyjazd do Sofii celem uczestniczenia w akcie przechrzczenia na prawosławie ks. Borysa; pozwolenie otrzymał bezzwłocznie.

Z wielu stron zaprzeczają doniesieniu *Pall Mall Gazette* o zawarciu między Rossyą i Turcyą zaczepno-odpornego przymierza. W kołach politycznych podnoszą, że zupełnie nieprawdopodobnem jest, aby sułtan mógł wśród obecnych konjunktur zawrzeć podobny traktat, do którego nie ma żadnego zgoła widocznego powodu. *Biuro Reutersa* nazywa wiadomość tę zupełnie bezpodstawną.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Praga, 27 stycznia. Fabryka papieru Kubeka w Bubencz spłonęła do szczytu; wszystkie maszyny, zapasy i większa część budynków zupełnie zniszczone.

Budapeszt, 21 stycznia. Tutejsza naczelna dyrekcya poczt wydała zarządzenia przeciw ruchowi socjalistycznemu objawiającemu się wśród personelu niższych urzędników pocztowych.

Sofia, 21 stycznia. Książę Ferdynand oczekiwany jest w najbliższych dniach w Rzymie. Podróż księcia do Rzymu stoi w związku, jak głośzą, z mającym nastąpić przejściem księcia Borysa na prawosławie.

Sofia, 27 stycznia. Utrzymuje się upór czywie pogłaska, że ministerstwo podało się do dymisji, jakkolwiek wszelkie pozory przemawiają przeciwko tej wieści. Zapewniają natomiast, że prezydent ministrów oświadczył onegdaj w klubie swego stronnictwa, iż chrzest Borysa według obrządku prawosławnego odbędzie się jeszcze w ciągu trwania obecnej sesji Izby deputowanych.

Bukareszt, 27 stycznia. Minister spraw wewnętrznych Flewa podał się do dymisji, w skutek pośredniej nagany, jaką była dla niego onegdajsza uchwała Izby.

Rzym, 27 stycznia. W Adahagamas wyczekują z trwogą przybycia pułkownika Galliano. Menelik polecił podobno otworzyć drogę ku Secota dla zabezpieczenia ewentualnego odwrotu. Naczelnicy plemion tygryjskich są bardzo niezadowoleni z powodu, że batalionowi Galliano dano w swobodny odwrot. Zezwolenie na odwrot przyznano w przypuszczeniu, że Włosi przyrzekną wycofać się i opuścić Agame.

Rzym, 27 stycznia. Król podpisał dekret, ogłaszający stan wojenny w Erytrei i w należących do niej terytoryach; komendantom wojsk dano odpowiednie pełnomocnictwa.

Z Maimnegheta donoszą: Negus żąda, ażeby ze strony włoskiej wysłano pełnomocnika, w celu przeprowadzenia rokowań pokojowych.

Pułkownik Galliano ze swoim batalionem posuwa się dalej w marszu; towarzyszą mu ras Makonnen i ras Allula. Pochód ma natrafiać na trudności ze strony Szoanów.

Konstantynopol, 27 stycznia. Konsularni reprezentanci mocarstw, mający polecenie pośredniczenia przy poddaniu się powstańców w Zeitunie, przybyli onegdaj do Marasz.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 27 stycznia 1896, godzina 10 minut 30. Akcy kredytowe 384.50, Akcy kolei państwowej 366.25, Akcy tytoniowe 190.—, Anglo-austriackie 172.50, Unionbank —, Południowej 100.75, Renta papierowa —, Akcy banku dla krajów koronnych 248.50, 4-prc. listy zastawne banku krajowego 97.50, 4-prc. pożyczka krajowa z r. 1893 97.—, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota — za 100 marek 59.30.—. Usposobienie bardzo silne.

Wiedeń, 27 stycznia 1896 r. godz. 2 minut —. Alpejskie Towarzystwo górnicze 84.—, Węgierskie akcy kredytowe 415.50, Akcy anglo-austriackie 172.50, Akcy banku Union 310.—, Akcy kolei południowej 101.—, Losy tureckie 58.25, Akcy kolei państwowej 364.50, Akcy kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 294.—, 4-procentowe galic. obligacye propinacyjne z 1889 r. 97.25, Akcy tytoniowe 193.—, Węgierskie obligacye indemnizacyjne 97.—, Akcy kolei Elbetal 279.—, Akcy banku dla krajów koronnych 247.75, 4-procentowa węgierska renta złota 122.75, Akcy banku związkowego 148.75, Rubel papierowy 1.29.25, Węgierska renta papierowa 99.20, Kredytowe ziemskie 476.—, Kredyty 373.50, Rimamurania 250.25. Usposobienie słabsze.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowice ki.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1. maja 1895.

(czas środkowo-europejski).

Table of train schedules with columns for destination (Do Lwowa przychodzą) and departure (Ze Lwowa odchodzą), listing various routes like Berlin, Krakow, and Muszyny, with corresponding times for express (pospieszne) and passenger (osobowe) services.

Uwaga: Godziny drukowane tłustymi czcionkami, oznaczają porę nocną od godziny 6:00 wieczór do godz. 5:59 min. rano.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państw. we Lwowie ul. Trzeciego Maja 1. 3 (Hotel Imperial) sprzedaż biletów strefowych, okrężnych, dowolnie zestawialnych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowej.

Nadesłane. Specjalista w chorobach żołądka, kiszek i wątroby dr. Eugeniusz Kozierowski

Restauracja kasyna wojskowego będzie w środę 29 b. m. wieczorem dla Publiczności zamknięta.

Wiadomość użyteczna. Przypominamy, że Wino Chassaing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20 przeciw boleściom z żądka, mozołnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji) gastralgji, utracie siły i apetytu.

Przyjechali do Lwowa dnia 26 stycznia 1896. Hotel Imperial. PP. M. hr. Rey z Przechawia, W. hr. Tyżkiewicz z Rosy, M. hr. Dzieduszycki z Sambora, M. hr. Sobanska z Rosy, J. Dembowski z Mosiew, R. Ujejski z Pawłowa, H. Czecz z Kóz, Prof. dr. Milewski z Krakowa.

Wystawy i Muzea. Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Duchy 1. 10, 1. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu.

Cennik (wowskiej) Izby handlowej. Table listing prices for various goods such as flour, oil, and sugar, with columns for item name and price per unit.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Table showing exchange rates and prices for various commodities like wheat, flour, and oil, with columns for item name and price.

Table listing various railway and postal services, including routes to Krakow, Lublin, and other cities, with columns for service type and price.

Table listing various financial and insurance services, including bank deposits, loans, and insurance rates, with columns for service type and price.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 12322 (586 1-3) W celu wydobycia na rzecz Salomona Katza kwoty 200 zł odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż do dłużnika Michała Macyszynego syna Hryńka należącej realności wykazem hipotecznym l. 240 księgi grun. gminy Borszów objętej na 3620 zł. ocenionej w dniu 9 marca 1896 i 13 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem, że na pierwszym terminie sprzedaż tylko powyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także poniżej takiej nastąpi.

L. 7338 (591 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza, że przedsięwzięcie w sali rozpraw celem zaspokojenia wierzytelności Tobiasza Melohna w kwocie 54 zł aw. z pn. po potrąceniu kwoty 20 zł. 45 zł. egzekucyjną licytację gruntu w Czerwonej woli położonego, dłużnika Mendla Dawida Rothkopta własnego whl. 265 ks. gr. gm. Czerwona wola objętego dnia 12 marca 1896 i dnia 16 kwietnia 1896 godz. 10 rano.

mości, że na zaspokojenie resztującej sumy dłużnej 300 zł. z pn. w szczególności zaległych czterech rat tj. 16-ej w dniu 1 października 1893, 17-ej w dniu 1 kwietnia 1894, 18-ej w dniu 1 października 1894, 19-ej w dniu 1 kwietnia 1895 płatnych każdej w kwocie 15 zł., tudzież zaległych rat asekuracji ogniowej w dniu 12 stycznia 1894 w kwocie 2 zł. 74 ct. i w dniu 28 lutego 1895 w kwocie 2 zł. 51 ct. płatnych, wszystkich zaś rat z 8 pr. odsetkami, zwłoki od dnia zapadłości raty bieżącej, przymusowa sprzedaż realności pod n. kons. ciał hip. objętych a to wykazem hipotecznym 214 księgi gruntovej gminy Książ, Jędrzejka Oleszyckiego, wykazem hipotecznym 666 teje gminy Andrucha Semeniuka i wykazem hipot. 718 teje gminy Berla Rapp własnych w tutejszym sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w dniu 19 marca 1896 i w dniu 30 kwietnia 1896 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przed-

siewzeta zostanie a to na pierwszym za cenę wywołania a to: dla wykazu hipotecznego 214 w sumie 800 zł dla wykazu hipotecznego 666 w sumie 100 zł dla wykazu hipotecznego 718 w sumie 100 zł lub wyżej teje, zaś na drugim także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną Poręczne 10 pr. ceny ocenienia a to: dla wykazu hipotecznego 214 w sumie 80 zł. dla wykazu hipotecznego 666 w sumie 10 zł. dla wykazu hipotecznego 718 w sumie 10 zł. Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzać można w tut. registraturze.

L. 97837 (531 3-3)

Celem oddania w przedsiębiorstwo budowlane nowych i konserwacyjnych na rzece Oporze przy ujściu pod Synowódzkim i na rzece Struju od Synowódzka wznęgnię do mostu rządowego w mieście Strju na lata 1896 do 1898 włącznie odbędzie się w c. k. Starostwie w Strju 12 lutego 1896 o godz. 12 w południe publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Oferty ściśle według przepisane wzoru złożone należy wnieść w oznaczonym terminie w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także można przejrzeć warunki budowy, ceny jednostkowe i wzory dla ofert.

Oferty oddane po terminie lub w innym urzędzie, albo nie sporządzone w sposób przepisany nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namieśnictwa.
Lwów, dnia 15 stycznia 1896.

L. 17059 (529 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Śniatynie podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Leiby Osterera przeciw nieletnim Petrowi i Asafatowi Rawlukom o zapłacenie kwoty 25 zł. aw. z pn. odbędzie się dnia 21 lutego 1896 i dnia 23 marca 1896 każdym razem o godz. 10 przed południem w sądzie tut. przymusowa sprzedaż realności wyk. hip. l. 185 ks. gr. gm. Orelec objętej, masy spadkowej Koźmy Rawluka własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1040 zł. wa., zaś wadyum 10 pr. tejże.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. Kawecki w Śniatynie.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tus. registraturze.
Śniatyn, 26 listopada 1895.

L. 17711 (515 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje niniejszym do wiadomości, że na prośbę Zakładu kredytowego komercyjnego w Kołomyi dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 225 zł. aw. z pn. egzekucyjna sprzedaż realności w hl. 627 ks. gr. dla IV dziel. m. Kołomyi objętej Mojżesza Hilsenratha i Chany Hilsenrath własnej, tudzież realności w hl. 675 ks. gr. dla IV dzielnic m. Kołomyi objętej Ignacego Piskozuba Michała własnej w dwóch na dzień 23 lutego i 26 marca 1896 każdym razem na godz. 10 przedpoł. wyznaczonych terminach, że wymienione realności na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej w łącznej kwocie 607 zł. aw. która służyć będzie oraz za cenę wywołania, na drugim terminie zaś także poniżej takowej zostanie sprzedana, że każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie kwotę 60 zł. 7 ct. aw. do rąk komisji licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych którymby uchwała licytacyjna doręczną być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną realność później prawa rzeczowe nabyli kurator w osobie adw. dr. Wieselberga z substytucją adw. dr. Jurezenki został ustanowiony, wreszcie że akt oszacowania w mowie będących realności, tudzież bliższe warunki licytacyjne w tus. registraturze mogą być przejrzane.

Kołomyja, dnia 2 stycznia 1896.

L. 10405 (448 3-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 18 lutego 1896 powyżej ceny szacunkowej, zaś w dniu 18 marca 1896 nawet poniżej takowej licytacja połowy realności l. 328 według wyk. hip. 776 gminy Jezupol, Michała Łaty własnej na rzecz Franciszka Zahradnika pto 223 zł. 90 ct. z przyn.

Cena wywołania 360 zł. 50 ct.
Wadyum 36 zł. 05 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem dr. Tytusa Przesmyckiego w Haliczu.
Halicz, 10 listopada 1895.

L. 10690 (522 3-3)

Celem zaspokojenia pretensyi Wojciecha Fuji w kwocie 50 zł. z pn. odbędzie się w Wadowickim c. k. Sądzie miej. del. dnia 27 lutego i 27 marca 1896 o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż 48 części realności lwh. 95 gminy kat. Zembrzyce Józefa Talagi własnych.

Cena szacunkowa wynosi 192 zł. 53 ct.
Wadyum wynosi 20 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Łazarski w Wadowicach.
Wadowice, 4 grudnia 1895

L. 11289 (523 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Bělé rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Abrahama Lokmanna sumy 46 zł. wa. z pn. licytacje 1/4 części realności Machnowka położonej wyk. hip. l. 39 gm. kat. Machnowka objętej Stefana Jaworskiego własnej na dzień 24 lutego 1896 i na dzień 26 marca 1896 zawsze o godz. 10 rano w biurze II tut. Sądu.
Cena wywołania 862 zł. 50 ct. aw.

Wadyum 86 zł. 25 ct. wa.

Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania na drugim i poniżej.

Resztę warunków, protokół ocenienia tudzież wyciąg hip. przejrzeć można w tus. registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli dr. Jan Kuryś w Bělé.

C. k. Sąd powiatowy.
Bělz, dnia 19 listopada 1895.

L. 73873 (535 2-3)

D. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw sądu tego w celu zaspokojenia resztujący pożyczki Banku kraj. królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkiem księstwem Krakowskim w kwocie 7895 zł. i pięciu zaległych od takowej rat z pn. odbędzie się w dniach 23 lutego 1896 i 25 marca 1896 każdym razem o godz. 11 przedpoł. przymusowa publiczna sprzedaż tabularnych dóbr Skwarzawa stara i Lipniki p. Anny z Antoniewiczów Gedrońi Sucheckiej wedle poz. 7 i 9 karty B wyk. hip. l. 28 ks. gr. dla większych posiadłości przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie prowadzonych wedle poz. 6 i 8 karty B wykazu hip. l. 369 własnych w powiecie żółkiewskim położonych, przy której to sprzedaży na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 48200 zł. aw. lub przynajmniej za tę cenę, zaś przy drugim terminie także niżej ceny wywołania sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 4820 zł. aw. złożoną być ma,

że akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać można, wreszcie, że dla wierzyciela hipotecznego Mieczysława syna Ignacego Sucheckiego w Rakoszyńcu powiecie Jędrzejowskim, gubernii Kieleckiej w Królestwie Polskiem zamieszkałego, tudzież dla wszystkich tych wierzycieli, którzyby po dniu 14 lipca 1895 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego jakie prawa rzeczowe na egzekwowanej realności nabyli, lub którymby uchwała niniejsza lub którakolwiek następna w sprawie tej zapaść mająca z jakiegobądź powodu albo wcale nie albo też wczas doręczoną być nie mogła, adwokat dr. August Żoziński we Lwowie kuratorem a jego zastępcą adw. dr. Adolf Menkes we Lwowie zamianowany został, wreszcie, że dla zamieszkałej w Rakoszyńcu powiatu Jędrzejowskiego gubernii Kieleckiej w Królestwie Polskiem egzekutki Anny z Antoniewiczów Gedrońi Sucheckiej adwokat dr. Kazimierz Czarnik kuratorem, zaś tegoż zastępcą adw. dr. Józef Czeszer zamianowany został.

Lwów, dnia 4 stycznia 1896.

L. 4382 (327 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Komarnie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 400 zł. wa z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację powyższej wiarytelności na hipotekę służącą a) realności w hl. 83 i b) 1/3 części realności w hl. 127 gm. Koniuszki królewskiej objętej, dłużników Mikołaja i Ołeksy Repetyłów własnych z wyłączeniem jednak parc. gr. 296, 297, 299, 2 w hl. 83 objętych na kwotę 425 zł. ocenionych na rzecz ek. uprz. gal. Zakładu kred. włościańskiego w likwidacji we Lwowie w dniach 16 marca 1896 i dnia 16 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.

Realności te sprzedane zostaną w pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania 86 zł 20 ct., w drugim terminie i niżej tejże ceny z zastrzeżeniem przepisów ustawy z 10 czerwca 1887 l. 74 dz. p. p.
Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adwokata dr. Józefa Gottlieba w Komarnie.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg taularny i akt oszacowania można w tus. registraturze przejrzeć.

Komarno, dnia 30 maja 1895.

L. 19925 (437 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyśle podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzek. Przemyśla kasy zał. rzemieślników i rolników przeciw Janowi Tymków o zapłacenie kwoty 380 zł. odbędzie się dnia 17 marca 1896 i d. 17 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przedpoł. w biurze n. 2 przymusowa sprzedaż a) realności pod lk. 508 w Przemyśle na Zasaniu położonej w hl. 748 ks. gr. gm. Przemyśl objętej, solidarnego dłużnika Jana Tymków w 4/8 częściach, zaś małol. spadkob. solidarnej dłużniczki śp. Maryi Tymków a to Maryi, Józefa, Michała i Kazimierza Tymków w resztujących 4/8 częściach, a raczej każdego z nich w 1/8 części własnej, b) 2/4 części realności pod lk. 491 w Przemyśle na Zasaniu położonej w hl. 747 ks. gr. gm. Przemyśl objętej solidarnego dłużnika Michała Reichel a względnie jego masy spadkowej własnych.

Cenę wywołania stanowią kwoty 473 zł., względnie 537 zł. 89 ct.

Wadyum zaś okrągłe kwoty 48 zł., względnie 54 zł.

Kuratorem wiewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Bernarda Gansa w Przemyśle z substytucją adw. dr. Henryka Hillela.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisaną przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. registraturze.

C. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 28 grudnia 1895.

L. 9317 (475 2-3)

C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że celem zaspokojenia wiarytelności Salomona Mortkowieza wynoszącej 19 zł. 20 ct. wa. z pn. odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację 2/6 części realności pod lk. 67 położonej, objętej w hl. 167 w ks. gr. gm. kat. Bobrowa wedle poz. 3 karty własności objętej masy spadkowej Jana Kuzary należącej w sądzie tut. w biurze nr. 2 w dwóch terminach a mianowicie dla 11 marca i dnia 16 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.

Cena wywołania 58 zł. 33 ct.
Wadyum 5 zł. 84 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono adwokata dr. Friedberga.

Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Dębica, dnia 24 września 1895.

L. 10904 (555 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 17 lutego 1896 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na dniu 17 marca 1886 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż real. dłużników Nikodema i Franciszki Malinowskich własnej, wyk. hip. l. 400 ks. gr. gminy Tyśmienica objętej na rzecz Jakóba Baranowskiego pto 50 zł. z pn.

Cena wywołania stanowi kwotę 200 zł.
Wadyum 20 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tus. registraturze przejrzeć.

Tyśmienica 6 września 1895.

L. 13200 (556 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 20 lutego 1896 tylko powyżej ceny szacunkowej zaś w dniu 23 marca 1896 i poniżej ceny szacunkowej przymusowa sprzedaż połowy realności dłużnika Jakóba Nadla własnej, wyk. hip. 225 ks. gr. gminy Tyśmienica objętej na rzecz Lei Nadel pto. 1500 zł. z pn.

Cenę wywołania stanowi kwota 890 zł.
Wadyum 89 zł.

Resztę warunków i wyciąg tabularny można w tus. registraturze przejrzeć.
Tyśmienica 7 listopada 1895.

L. 7806 (530 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia 7 rat po 30 zł. z pn. odbędzie się na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji we Lwowie w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 13 gm. kat. Wola stroska objętej dłużnika Jana Malika własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 7 marca i 8 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 10 przedpołudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ek. notaryusz Piotr Piela w Wojniczu.

Wadyum wynosi 40 zł.
Wojnicz, 31 grudnia 1895.

L. 3124 (26 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Skawinie odbędzie się celem zaspokojenia wiarytelności Izraela Immeğlęka w kwocie 108 zł 43 ct. z pn. w dniu 10 marca 1896 i 14 kwietnia 1896 każdym razem o godz. 9 rano przymusowa sprzedaż połowy realności lwh. 700 gm. Skawina, Jana Szklarzkiego własności będącej.

Cena wywołania wynosi 250 zł.
Wadyum 25 zł.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany adw. Dzikowski z substytucją dr. Goldberga kandydata adwokatury w Skawinie.

Skawina, 24 lipca 1895.

L. 71693 (536 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej gal. kasy oszczędności przeciw masie spadkowej Róży Penżas o 3 raty pożyczkowe po 96 zł. i reszt. kapitału w kwocie 3095 zł. z pn. odbędzie się dnia 12 marca 1896 i dnia 16 kwietnia 1896 zawsze o godz. 11 przedpołudniem w tus. sali rozpraw przymusowa sprzedaż publiczna realności pod l. k. 984^{2/4} we Lwowie położonej, 81 wyk. hip. ks. gr. II dz. m. Lwowa objętej.

Cena wywołania wynosi 46600 zł.

Na pierwszym terminie realność tą tylko za cenę szacunkową lub powyżej tejże, na drugim zaś i poniżej takowej, nie niżej jednak jednej trzeciej części ceny wywołania tj. kwoty 15533 zł. 33 ct. sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 4660 zł.

Dla wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego, tj. po 5 sierpnia 1893 prawa hipoteczne na tej realności nabyli, lub którymby niniejsza uchwała albo dalsze w tej sprawie zapaść mające uchwały z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratora w osobie adw. dr. Panetha z zastępstwem adw. dr. Bubera.

Bliższe warunki, wyciąg hip. i protokół opisaną przynależności przejrzeć można w tus. registraturze.

Lwów, dnia 11 stycznia 1896.

L. 11828 (370 2-3)

W c. k. Sądzie w Żurawnie odbędzie się o godz. 10 przedpołudniem w dniu 20 lutego 1896 za jakiegokolwiek cenę licytacja realności lk. 171 według wykazu hip. 464 ks. gr. gm. Żurawno, dłużnika Leiby Kronsteina własnej na rzecz cessionaryusza Stanisławowskiej kasy oszcz. Arona Reissa pto 2000 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 4201 zł.

Wadyum 840 zł. 20 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, tudzież dla wierzycieli hipot., którzyby po dniu 5 grudnia 1895 jako dniu podjęcia wyciągu hipotecznego w hipotekę sprzedać się mającej realności weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegobądź powodu doręczoną nie została, ustanawia się kuratora w osobie ek. notaryusza pana Jana Ludkiewicza w Żurawnie.

C. k. Sąd powiatowy.

Żurawno, dnia 21 grudnia 1895.

L. 16736 (557 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza, że celem zaspokojenia sumy 25 zł. odbędzie się na rzecz Skarbu Państwa w tu-tejszym sądzie sprzedaż posiadłości w hl. 295 gm. Bównia objętej, dłużnika Josla Feinera własnej w dniu 20 lutego i 23 marca 1896 każdym razem o godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 82 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i resztę warunków można przejrzeć w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ad. dr. Stanecki w Kałuszu.

Kałusz, dnia 10 grudnia 1895.

L. 842 (553 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadamia, iż dnia 6 lutego 1896 o godz. 10 rano przedsięwzięciem na miejscu w Hrehorowie sprzedaż przez publiczną licytację 1400 korcej kartofli, znajdujących się w 14 kopcach w Hrehorowie na łanie „za gajem“ złożonych przez Dawida Menaschego od proszącą rzekomo kupionych a nieodebranych. Te kartofle sprzedane zostaną najwięcej ofiarującemu za jaką bądź cenę.
Rohatyn, dnia 21 stycznia 1896.

L. 33 (407 3-3)

C. k. Sąd powiatowy Rohatyński ogłasza, że przeprowadzi w swem zabudowaniu przymusową publiczną sprzedaż realności w hl. 664 ks. gr. gm. Rohatyn, dłużników Abrahama i Maryem Schnekraut względnie tychże spadkobierców Izaka i Jakóba Schnekraut, lty Druks i Hindy Gold własnej na zaspokojenie wiarytelności Goldy Mansberg w kwocie 233 zł. 31 ct. dnia 11 marca 1896 i dnia 15 kwietnia 1896 o godzinie 10 rano na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 160 zł., na drugim zaś i poniżej takowej.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia można przejrzeć w sądzie.

Wadyum wynosi 16 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz.
Rohatyn, dnia 3 stycznia 1896.

L. 16406 (581 1-3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 5 lutego 1896 za jakiegokolwiek cenę licytacja 1/6 i 1/3 z 3/6 części czyli łącznie 1/3 części realności wyk. hip. l. 389 ks. gr. gminy Brzozów objętej Anny Niemczyk własnej na rzecz Szymona Liebera pto 44 zł. 43 ct. z pn.

Cena wywołania 133 zł.

Wadyum 13 zł. 30 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanym wierzycieli hipotecznych, ustanowiony jest kuratorem adw. dr. Festsenburg z Brzozowa.

Brzozów, 14 grudnia 1895.

L. 6439 (589 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Chiela Eisenberga, że Towarzystwo kredytowe oszczędności dla handlu i przemysłu w Radomyślu wytoczyło przeciw niemu i Genndli Eisenberg pozew do l. 6439 895 o 90 zł. na który termin na 25 lutego 1896 do rozprawy drobiazgowej wyznaczono i kuratorem dla Chiela Eisenberga Władysław Krasickiego w Radomyślu ustanowiono.

Ma zatem Chiel Eisenberg temuż kuratorowi potrzebnych informacji udzielić, lub innego pełnomocnika sądowi wymenić Radomyśl, dnia 20 lipca 1895.

L. 14052 (593 1—3)

Tarnobrzeski Sąd zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Gładkę, że Chiel Greissman wniósł przeciw niemu pozew de praes 4 grudnia 1895 l. 14052 pto 26 zł. 5 ct. na który termin na dzień 20 lutego 1896 o godz. 9 rano, wyznaczono, ustanawiając dlań kuratorem p. dr. Rebeną w Tarnobrzegu.

Wzywa się zatem Jana Gładkę, aby przed terminem kuratorowi udzielił informacji lub innego zastępcę prawnego obrał, gdyż inaczey zle skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy
Tarnobrzeg, dnia 23 grudnia 1895.

L. 6790 (408 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu w sprawie egzekucyjnej miejskiej Kasy oszczędności w Bochni przeciw Janowi Kmieciowski i spół. z Rozdziela górnego pto 80 zł. wa. z pn. ustanowił kuratorem dla nieobjętej masy spadkowej śp. Jana Kmiecika kuratorem p. Alfreda Jossego w Wiśniczu.

Wiśnicz, 30 grudnia 1895.

L. 18594 (400 2—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Kołomyi podaje do wiadomości, że Schapse Schwamenau Mojżesza zmarł 7 lipca 1891 z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia, w którym nie ustanowił dziedzica.

Ponieważ sądowi spadkobiercy z ustawy powołani nie są wiadomi, przeto wzywa się tychże, by w przeciągu roku od dnia ogłoszenia, swe prawa do spadku tego wykali i zgłosili, w przeciwnym bowiem razie spadek tym, którzy się zgłosili i swoje prawa do tego spadku wykazali, ewentualnie legataryuszom przyznany zostanie.

Kołomyja, dnia 30 września 1894

L. 16075 (402 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie spadkowej po Leibie Kaweruczka zawiadamia niewiadomych z miejsca spadkobierców Mojżesza Riweną dw. im. Kaweruczka, Herza Kaweruczka, Liebers Kaweruczka i Sarę Kaweruczka zamęż Billig odnośnie do edyktu z dnia 21 kwietnia 1887 l. 6346 w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej nr. 205. 207, 208 z roku 1887 ogłoszonego, iż dla nich w miejsce zmarłego dr. Ornsteina kuratorem dr. Braun adwokat w Brodach zamianowany został.

Brody, dnia 20 września 1895.

L. 740 (456 2—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Ch. F. Kaminer przeciw Hershowi Klein i Jakóbowi Modlinger o 600 zł. wa. adw. dr. Tennera że zastępstwem przez adw. dr. Rosmarina kuratorem dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Modlingera i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.

Lwów, dnia 11 stycznia 1896.

L. 6380 (451 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Hołuja, że celem doręczenia mu rezolucyj hipotecznej z dnia 12 listopada 1892 l. 8544 ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Klakurki w Myślenicach i wzywa go, by temu kuratorowi potrzebne środki obrony podał, lub też innego zastępcę swego sądowi wskazał.

C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, 22 listopada 1895.

L. 9592 (405 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Gródku ogłasza, że dnia 8 stycznia 1881 zmarła w Stawczanach Eudokia Zwarycz, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ sądowi tutejszemu niewiadomo czy i którym osobom prawo do spadku po niej przysłużyła, przeto wzywa się wszystkich tych, którzy z jakiegokolwiek tytułu prawnego z pretensjami do spadku tego wystąpić zamierzają, by swe prawo do dziedziczenia w przeciągu roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym zgłosili, a wykazując takowe oświadczenie do spadku tego wniosli, w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasem p. adw. dr. Ozarkiewicza w Gródku kuratorem

się ustanawia z tymi, którzy do spadku się oświadczają i swój tytuł prawny dziedziczenia wykażą, pertraktowany i im przyznany zostanie, nieobjęta zaś część spadku, lub też gdyby nikt do spadku się nie oświadczył, cały spadek jako bezdziedziczny przez Skarb Państwa ściągnięty zostanie.

Gródek, dnia 2 listopada 1895.

L. 5867 (447 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Lenia, że Honorata Kolanko wniosła przeciw niemu pod dniem 29 czerwca 1895 do l. 5867 pozew o zapłatę sumy 80 zł. aw. wskutek którego to pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 27 lutego 1896 na godzinę 9 rano, wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Wacława Olbrycha z Rownego i temuż pozew doręczono i zarazem wzywa pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczey zle skutki zaniebdania ponosić będzie.

Dukla, dnia 1 lipca 1895.

L. 154 (489 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia H. Eichnera z miejsca pobytu nieznanego, że Chana Fränkel przeciw niemu i A-riemu Ringel o zabezpieczenie sumy wekslowej 300 zł. w. a. z pn. prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwała z dnia 8 stycznia 1896 l. 154 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika Sądowi w czas przedstawił, inaczey skutki z zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, 8 stycznia 1896.

L. 7949 (494 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia Abrahama Eliasza Landera z życia i miejsca pobytu nieznanego że Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi we Lwowie przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 550 zł. wa. z pn. prośbę wniosł, któremu żądaniu uchwała z dnia 6 grudnia 1895 l. 7665 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie p. adw. dr. Flakowicza w Sanoku kuratorem nakaz zapłaty doręczonym został i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika Sądowi wczas przedstawił, inaczey skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, 17 grudnia 1895.

L. 9727 (444 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Wójcika z Cergowy, że Jan Wójcik wniósł przeciw niemu pod dniem 6 listopada 1895 do l. 9727 pozew o uznanie i wpis prawa własności 8/112 części lwh. 252 i 1/7 części whl. 267 ks. gr. gm. Cergowa z pn. wskutek którego to pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 27 lutego 1896 na godzinę 9 rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. Floryana Minkusiewicza ek. notaryusza w Dukli i temuż pozew doręczono i zarazem wzywa się Franciszka Wójcika, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczey zle skutki zaniebdania sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Dukla, 15 listopada 1895.

L. 9726 (445 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Walentego Wójcika z Cergowy, że Jan Wójcik wniósł przeciw niemu pod dniem 6 listopada 1895 do l. 9726 pozew o uznanie i wpis prawa własności 8/112 części lwh. 252 i 1/7 części lwh. 267 ks. gr. gminy Cergowa objętej z przyn., wskutek którego to pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 27 lutego 1896 na godzinę 9 rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p. Floryana Minkusiewicza ek. notaryusza w Dukli i temuż pozew doręczono i zarazem wzywa Walentego Wójcika, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczey zle skutki zaniebdania ponosić będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Dukla, 15 listopada 1895.

L. 8716 (446 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dukli zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Klemensa Rewaka, że Nestor i Julia Łukaczyk wniósli przeciw niemu pod dniem 25 września 1895 do l. 8716 pozew o zapłatę sumy 20 zł., wskutek którego to pozwu termin do

rozprawy drobiazgowej na dzień 21 lutego 1896 na godzinę 9 rano wyznaczono i że do zastępowania go w tej sprawie ustanowiono na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem Dmytra Dobrowolskiego i temuż pozew doręczono i zarazem wzywa Klemensa Rewaka, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił środków do obrony albo innego pełnomocnika sądowi przedstawił, gdyż inaczey zle skutki zaniebdania ponosić będzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Dukla, 10 października 1895.

L. 59904 (391 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia, że z powodu prośby Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 250 zł. 64 ct. aw z pn. przeciw Baruchowi Springierowi i niewiadomemu z miejsca pobytu Jakóbowi Platz w dniu 7 października 1895 do l. 56744, wniesionej, dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Platza kuratorem p. dr. Diamand adwokata krajowego we Lwowie a p. dr. Panetha adw. krajowego we Lwowie tegoż zastępcę ustanowił.

Wzywamy przeto niniejszy edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Platza, aby ustanowionemu kuratorowi służącym mu do obrony środków dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 9 listopada 1895.

L. 59901 (392 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia, że z powodu prośby Banku krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 146 zł. 72 ct przeciw Baruchowi Springierowi i niewiadomemu z miejsca pobytu Jakóbowi Platz z dnia 30 września 1895 l. 55471 wniesionej, dla tegoż niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Platza kuratorem p. adw. krajowego dr. Diamanda we Lwowie a p. adw. krajowego dr. Panetha we Lwowie tegoż zastępcę ustanowił.

Wzywamy przeto niniejszym edyktem niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Platza, aby ustanowionemu kuratorowi służącym mu środków do obrony dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey ze zaniebdania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.

Lwów, 9 listopada 1895.

L. 140 (396 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia z miejsca pobytu nieznanego Chaima Ellnera, że na prośbę Jakóba Halperna wydano przeciw niemu tusażową uchwałę z 4 stycznia 1896 l. 140 nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł. w. a. z pn.

Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Peipera z zastępstwem adw. dr. Dawida i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczey skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemyśl, 4 stycznia 1896.

L. 8247 (375 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia H. Eichnera z miejsca pobytu nieznanego, że firma B. Fink et Comp. w Sanoku 14 grudnia 1895 l. 7926 przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 435 zł. wa. z pn. prośbę wniosła, któremu żądaniu uchwała z dnia 17 grudnia 1895 l. 7926 zadość uczyniono. Oraz ustanowił Sąd dla tegoż pozwanego kuratora w osobie adw. dr. Flakowicza z Sanoka i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawił, inaczey skutki zaniebdania sam sobie przypisać będzie musiał.

Sanok, 31 grudnia 1895.

L. 20500 (367 3—3)

Radziechowski c. k. Sąd powiatowy zawiadamia nieobecnego Ozyasza Herscha Tuschera, że wyrok z dnia 26 sierpnia 1895 l. 11189 w sprawie drobiazgowej Majera Gabego przeciw niemu pto 8 zł. 36 ct. wa. z pn. doręczono ustanowionemu dlań kuratorowi dr. Alterowi w Radziechowie.

Radziechów, 26 grudnia 1895.

L. 6885 (364 3—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z życia i miejsca pobytu Peśkę Stefaniuk, że uchwałę tabularną z 5 października 1893 l. 6820 doręczono kuratorowi ad actum Grzegorzowi Iwachow z Przewłocznej.

Olesko, dnia 23 września 1895.

L. 308 (347 3—3)

C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Jasle zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Mozesza Picelego i Henię Bergerową, że przeciw nim wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Gorlicach, stowarzyszenie

zarejestrowane z nieograniczoną poręką pozew de praes. 14 stycznia 1896 l. 308 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. wa. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 14 stycznia 1896 l. 308 doręczony został ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Steinhausowi ze substytucją adw. dr. Chwaliboga w Jasle i poleca im, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyli, lub innego pełnomocnika sobie obraли i sądowi o tem doniesli, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniebdania wyniknąć mogące sami sobie przypiszą.

Jasło, 14 stycznia 1896.

L. 14392 (334 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie ustanawia dla niewiadomej z życia i miejsca pobytu Rozy Aberbach kuratorem w osobie adw. dr. Lipinera i jemu uchwałę tabularną z dnia 2 maja 1895 l. 5741 doręcza

Rohatyn, 30 października 1895.

L. 8198 (332 3—3)

Ze strony podpisanego Sądu wzywa się Hanuskę Perizok, by w ciągu roku od tego ogłoszenia zgłosiła się do spadku po jej ojcu Hryńku Perizok w Peremilowie 10 października 1890 zmarłym, inaczey spadek ten z ustanowionym dla niej kuratorem Petrem Perizok z Peremilowa będzie pertraktowany.

C. k. Sąd powiatowy.

Kopyczyniec, 27 lipca 1895.

L. 27145 (350 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia Dawida Osterweila z miejsca pobytu niewiadomego, że w sprawie egzekucyjnej Chaskla Flubra przeciw niemu o 150 zł. ustanowił dlań kuratorem adwokata dr. Glazera z Tarnowa.

Tarnów, 31 grudnia 1895.

L. 51846 (399 3—3)

Zawiadamia się nieznaną z miejsca pobytu Józefę Żychowską, że dla niej w sprawie egzekucyjnej Kasy Oszczędności miasta Krakowa pko dr. Teofilowi Szołowiczowi pto 8000 zł. ustanowiono kuratorem adw. dr. Bobilewicza, któremu informacji udzielić lub innego pełnomocnika Sądowi wymienić powinna.

C. k. Sąd pow. miej.-deleg.

Kraków, dnia 27 listopada 1895.

L. 4837 (305 3—3)

Myślenicki c. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Mikołaja Muniaka, że celem doręczenia tusażowej rezolucyj hipotecznej z dnia 7 lutego 1894 l. 1005 ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Klakurkę w Myślenicach.

C. k. Sąd powiatowy.

Myślenice, 3 sierpnia 1895.

L. 423 (313 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Jerzemu Siemiginowskiemu, że przeciw niemu został dnia 4 stycznia 1896 do l. 423 na rzecz Michała Walichiewicza wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 245 zł. 48 ct z pn.

Gdy miejsce pobytu Jerzego Siemiginowskiego nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Augusta Łozińskiego a tpgoż zastępcą adwokata dr. Zygmunta Marynowskiego i wspomniany nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się zatem Jerzego Siemiginowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey z zaniebdania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.

Lwów, 4 stycznia 1896.

L. 73910 (314 3—3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ustanawia w sprawie Dawida Bala-bana o sumę wekslową 1000 zł. z przyn. adwokata dr. Adolfa Menkesa z zastępstwem przez adwokata dr. Henryka Maxa kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Jakóba Modlingera i zawiadamia go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebną informację udzielił do wniesionej zarzutów przeciw równoczesnemu tusażowemu nakazowi zapłaty i do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł.

C. k. Sąd krajowy.

Lwów, 4 stycznia 1896.

L. 900 (355 2—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niniejszym niewiadomych z miejsca pobytu Mozesza Picelego i Saula Fliega, że wskutek skargi wekslowej Mozesza Natana Landaua przeciw nim wniesionej o 500 zł. z przyn. dla nich adwokat tutejszy dr. Herman Mütz kuratorem ustanowiony i temuż wydany nakaz zapłaty doręczony został.

C. k. Sąd obwodowy.

Tarnów, 14 stycznia 1896.

L. 21836 (470 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach ustanowił w sprawie Banku krajowego we Lwowie przeciw Ludwikowi Niewiadomskiemu i tow. o 550 zł. kuratora dla nieznanych z miejsca pobytu pozwanych a to dla Ludwika Niewiadomskiego adw. Ilnickiego, dla Józefa Kühnela adw. Herdliczkę a dla Maryana Dawidowicza adw. Maramorosa i doręczył kuratorowi nakazy zapłaty z 7 grudnia 1895 l. 20445 dla pozwanych przeznaczone. Kołomyja, dnia 31 grudnia 1895.

L. 7461 (429 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Szyję Hollendra, że przeciw niemu wniosło Towarzystwo zaliczkowe w Jasle pozw de praes. 28 sierpnia 1891 l. 4349 o nakaz zapłaty sumy wekslowej 111 zł. z pn. i że wydany nakaz zapłaty z dnia 29 sierpnia 1891 l. 4349 doręczony został ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Chwalibogowi i wzywa Szyję Hollendra, aby kuratorowi potrzebnej do obrony informacji udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam sobie przypisze. Jasło, dnia 31 grudnia 1895.

L. 1391 (483 2-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we

Lwowie ustanawia w sprawie Dawida Bałabana przeciw Feibuszowi Kris i Jakóbowi Modlinger o 1000 zł. wa. adw. dr. Tennera ze zastępstwem przez adw. dr. Rosmarina kuratorem dla nieznanych z miejsca pobytu pozwanych Jakóba Modlingera i zawiadania go z wezwaniem, aby temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, do swej obrony służące kroki uczynił i o tem sądowi doniósł. Lwów, dnia 11 stycznia 1896.

L. 5235 (495 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Ela Löfla, że jego ojciec Mayer Löffel zmarł dnia 21 kwietnia 1875 w Sanoku, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia i wzywa tegoż niewiadomego, by do roku od dnia 3 ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie swe do spadku wniósł, inaczej spadek ze zgłaszającymi się i jego kuratorem Srulem i öfflem pertraktowany będzie. Sanok, 10 września 1895

L. 658 (488 2-3)
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Rzeszowie, zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Mechla Eisenberga, że przeciw niemu wniósł Abraham Izak Scheinbach pozw de praes 18 stycznia 1896 l. 658, że wydany wskutek tego nakaz za-

platy, doręczony został ustanowionemu dla tegoż kuratorowi adw. dr. Uiberallowi z substytucją adw. dr. Reinera w Rzeszowie i poleca Mechlowi Eisenbergowi, ażeby kuratorowi środków obrony dostarczył lub innego pełnomocnika obrał i sądowi o tem doniósł inaczej b. wiem skutki z zaniedbania wyniknąć mogąca sam sobie przypisze. Rzeszów, 19 stycznia 1896.

L. 7650 (493 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadania niewiadomego z życia i miejsca pobytu Abrahama Eliasza Landera, że w sporze wekslowym Banku Krajowego we Lwowie przeciw niemu i Józefowi Blaserowi pto 900 zł. celem doręczenia mu nakazu zapłaty z d. 12 listopada 1895 l. 6974 został ustanowiony dla niego kuratorem do aktu, adw. dr. Flakowicz w Sanoku i zarazem wzywa Abrahama Eliasza Landera, aby się co do obrony swych praw porozumiał z kuratorem, lub innego zastępcę sądowi przedstawił, gdyż, inaczej sam sobie skutki zaniedbania przypisze. Sanok 10 grudnia 1895.

L. 60829 (484 2-3)
C. k. krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Ozyasza Pilpel, że w sprawie egzekucyjnej Skarbu Państwa przeciw niemu o 54

zł. 84¹/₂ et. ustanowiono dlań kuratora w osobie adw. dr. Panetha we Lwowie, któremu uchwałę hipoteczną z 12 stycznia 1895 l. 66141 doręczono. Lwów, dnia 16 listopada 1895.

L. 3143 (406 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadania niewiadomego z życia i miejsca pobytu Michała Kuźmę, że celem prawidłowego doręczenia jemu tusądowej uchwały tabularnej z dnia 12 grudnia 1894 l. 7996 ustanowiono dla niego kuratorem ad actum Michała Bazarneckiego z Białego kamienia. Olesko, 16 czerwca 1895

L. 15423 (387 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rohatynie zawiadania z miejsca pobytu niewiadomą Chaję Friedbergową, iż w jej sporze sumarycznym przeciw J. kóbowi Breifeldowi o oddanie w posiadanie łaki „na Błotach“ pod l. katas. 968/2 w Putiatynie położonej został adwokat dr. Wiktoryn Mańkowski ustanowionym dla niej kuratorem, że przeto jest jej rzeczą kuratorowi temu potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść. Rohatyn, dnia 11 grudnia 1895.

Doniesienia prywatne.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitum esata, dużym petitum dwa centy.

Ulica Wałowa l. 2, róg placu Maryackiego pierwsze piętro. Wielka wysprzedaż mebli obrazów, porcelan antyków, makat, bronzów, nipsów. Ceny przystępne. Otwarte codziennie od godziny 10 do 5 po południu. 162

Poszukuje się stałego odbioru 4 do 5 tysięcy liter mleka, codziennie z folwarku pół godziny od Lwowa położonego, po bardzo przystępnej cenie. Zgłoszenia przyjmuje zarząd dóbr Łaszkii murwane, poczta Lwów-Podzamcze. 161

Poszukuje się lokalu w śródmieściu na pierwszym piętrze, widnego z światłem północnym, składającego się najmniej z 7 pokoi, przedpokojów, dużych i dość wysokich. Oferty, ul. Teatralna nr. 10 pierwsze piętro. 164

Kto lubi świeżą jarzynę w zimie, niech żąda ceownika. Młody groszek, zielona fasolka i prawdziwe grzyby na francuski sposób konserwowane w blaszanych puszkach. Szybka i łatwa przyprawa, w smaku jak świeże, po nadzwyczaj tanich cenach. Składom daje się rabat. Fabryka konserwów w Lubyczy królewskiej, poczta i stacja kolejowa. 146

Wyjątkowa nędza. Wdowa z 6giem drobnych dzieci przy ul. Łyczakowskiej l. 117 prosi o wsparcie. Datki przyjmuje Admin. Gaz. Lw.

Jedynie nieszkodliwe są tufki wyrobu S. W. Niemojowskiego odznaczone medalami, które wszędzie nabyć można. 2

Do wydzierżawienia

pod bardzo korzystnymi warunkami 1) dwa folwarki ³/₄ mili od Lwowa o przestrzeni przeszło 1200 morgów, z czego około 250 morgów najlepszej nadpeltwiańskiej łąki i 2) dwa znaczniejsze majątki w powiecie Rohatyńskim. Bliższej wiadomości udzieli kancelarya adwokatów dr. dr. Aleks. i Zyg. Lisiewiczów (Lwów, Kościuszki 16). 132

Dla amatorów fotografii

wszelkie przybory jako to:
papier albuminowy, celuidynowy, ciecze, szkła, chemikalia i t. d. mają na składzie po najtańszych cenach

Hamel i Feigel
Lwów, pasaż Hausmanna 8.

Wielki wybór najnowszych orderów i tur kotylionowych porządki tańców, masekety do bukietów, maski karnawałowe, kalendarze po znizonych cenach poleca **A. Jona, Lwów, Krakowska l. 5.** Zamówienia z prowincji uskuteczniają się odwrotną po-żtą. 160

OSTATNI WYNALEZEK
NAJDELIKATNIEJSZE
MYDŁO IXORA
ED. PINAUD
37, BOULEVARD DE STRASBOURG, 37
PARIS
Mydło Ixora nietylko się zaleca wykwiutym i trwałym zapachem ale nadto posiada szczęśliwą własność spóźniania zmarszczek. Łagodzi i bieli powłokę ciała i nadaje jej połysk młodzieńczy. Bez przesady utrzymujemy, że mydło to nie posiada równego sobie. 48

Paryż 1889 złoty medal.
500 koron w złocie jeżeli MASO GROLICH nie usunie wszystkich nieczystości skóry jako to: piegów, plam wątrobianych, węgrows, czerwoności nosa i nie utrzyma cery aż do późnego wieku białej i świeżej. Nie szminka. Cena 60 et. Żądać należy wyraźnie „odszczególnionej Masei Grolich“ ponieważ są naśladowstwa bez wartości. — Savon Grolich mydła do tego 40 et. Grolich creme na łuski we włosach. Grolicha ulepszone wolne od ołowiu Har Mikton najlepszy środek do farbowania włosów zł. 1 i 2. Główny skład J. Grolich, Berno. Do nabycia we wszystkich aptekach i drogueryach We Lwowie: w apt. S. Ruckera, w apt. J. Beisera i u A. Hübnera. 628

Ogłoszenie.

We czwartek dnia 4 lutego 1896 o godzinie 10 przed południem w sali Tow. kasynowego odbędzie się dziesiąte zwyczajne

Walne zgromadzenie 163
Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Dębicy, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na które wszystkich Członków tegoż stowarzyszenia najprzejmiej zapraszam. Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności z rok 1895.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z wnioskiem udzielenia absolutoryum za rok 1895.
4. Wnioski Rady nadzorczej:
 - a) wypłacenie członkom od udziałów 6 pre. dywidendy;
 - b) ustanowienie kwoty, przeznaczony na fundusz rezerwy;
 - c) rozdział pozostałej z czystego zysku kwoty.

Dębica, dnia 21 stycznia 1896.
Ignacy Pieniążek,
prezes Rady nadz.

Pracownia sukien damskich i nauka kroju Maryi Cholewickiej wykonywuje wszelkie zamówienia według najnowszych wzorów francuskich w jak najkrótszym czasie po nader umiarkowanych cenach. Ul. Krakowska 20.

SZEMATYZM
Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem na rok **1896**
nabyć można po cenie 2 zł. 60 et. w ekspedycy „Gazety Lwowskiej.“ Zamiejscowi zrebca przysłać 2 zł. 70 et., z których przypada 10 et. na opakowanie i list frachtowy. Szematyzm przesyłamy tylko za uiszczeniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

BIURO
EQUITABLE
ulica Czarnieckiego l. 4 8
udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej przez żadne inne Towarzystwo tonyzsy zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

Zmiana lokalu.
Najtańszy skład towarów optycznych i mechanicznych
BENEDYKTA KOPERNICKIEGO
pod „Kopernikiem“
przeniesiony został do nowego lokalu przy placu Hallickim l. 1.

Po cenach najtańszych w wielkim wyborze okularów, ewiery, lornety, barometry, ciepłomierze. — Reparaty najrychlej i najtaniej. Urządzenie dzwonek elektrycznych. Zamówienia z prowincji odwrotnie Adres: **Optyk Kopernicki. Lwów, plac Hallicki 1** i naprzeciw Banku hipotecznego.

Licytacja
w Lwowskim Zakładzie zastawniczym przy ul. Czarnieckiego l. 1 odbędzie się
dnia 6 ewent. i 7 lutego 1896 od godz. 9 rano
sprzedaż publiczna zastawów z terminem zapadłości do 6 listopada 1895 a oznaczonych N. od 4594 do 15079. Sprzedawane będą wyroby ze złota, srebra i drogich kamieni, jako to: zegarki, łańcuszki, pierścionki, broszki, koleżki, perły, brylanty, rauty, srebro stołowe itp. Prócz tego broń myśliwska, platory itp. 149

C. k. austriackie koleje państwowe.

L. 151

(562 1-2)

Rozpisanie ofert.

W drodze publicznego konkursu jest do oddania wykonanie budynku przeznaczanego do montowania 22 maszyn kolejowych przy istniejących warsztatach na dworcu c. k. kolei państwowych w Stanisławowie.

Cena kosztorysowa wynosi 150000 zł. wa.

Bliższe warunki co do wnoszenia ofert, sumaryczny kosztorys, jednoznaczne plany jak również i opis projektowanej budowy są do przejrzania w Inspektoracie dla utrzymania kolei c. k. Dyrekcji ruchu w Stanisławowie (budynek administracyjny 2 piętro) w godzinach urzędowych, gdzie na żądanie odpowiednie wyjaśnienia udzielane i formularze ofert wydane być mogą.

Ostemplowane i opieczętowane oferty wraz z kwitem na złożone wadyum w kwocie 8000 zł. wa. opatrzone napisem „oferta na budowę warsztatów w Stanisławowie“ wniesione być mają najdalej do 15 lutego br. 11 godzina przedpołudniem (czas miejscowy) do protokołu podawczego c. k. Dyrekcji ruchu w Stanisławowie.

Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o 3 godzinie po południu (czas miejscowy) w biurze c. k. dyrekcji ruchu.

Zwraca się uwagę, że tylko ci oferenci na przychylnie załatwienie reflektować mogą, którzy tak co do stosunków finansowych jakoteż znajomości technicznych, wszelką dadzą rękojmię, że przyjętemu zobowiązaniu podołać potrafią.

Oferty niezaopatrzone w wymagane załączniki lub wniesione bez złożenia odpowiedniego wadyum, wreszcie nieodpowiadające zasadniczym wymogom, nie będą uwzględnione.

Stanisławów, w styczniu 1896.

C. k. Dyrekcya ruchu.